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Özet
Basın-yayın faaliyetleri, Cumhuriyet’e kadar istenilen düzeyde gelişme 

gösterememiştir. Cumhuriyet sonrasında birçok ilde devlet eliyle vilayet matbaaları 
kurulmuştur. Matbaanın illerde kurulmasıyla birlikte vilayet gazetelerinin yayınlanması 
kolaylaşmış, zamanla yerel basın çalışmaları da güçlenmiştir. Yerel basın organları 
bulunduğu yörenin sorunlarını dile getirmiş, halkı çeşitli yönlerden aydınlatma 
görevini üstlenmiştir. Bu tür çalışmalarda ilgili dönemdeki toplumun sosyal, siyasi, 
ekonomik gelişmeleriyle kültürel faaliyetleri yakından incelenmiştir. Bu yönüyle 
özellikle taşra basını, sosyal araştırmalarda vazgeçilmez temel kaynaklardan biri olarak 
değerlendirilmektedir. Kent yaşantısından askeri gelişmelere, bilimsel çalışmalardan 
haşeratla mücadeleye, mahkeme ilanlarından kan davalarına kadar birçok husus hakkında 
gazetelerden bilgi elde etmek mümkündür. Bu yönüyle gazeteler birer tarihî belge 
niteliğine sahiptir.

Yapılan araştırmada 1927-1933 yılları arasında yayınlanmış olan Mardin Vilayet 
Gazetesinin 15. ve 47. sayıları orijinal nüshalarıyla birlikte tespit edilmiştir. Bu çalışmada 
Mardin Vilayet Gazetesinin 15. sayısının muhteva incelemesi yapılarak gazetenin 
tanıtılması amaçlanmıştır. Arap harfleriyle yayınlanmış olan bu sayının transkripsiyonlu 
metni makalenin sonunda verilmiştir. Gazetenin bu sayısı muhteva açısından incelenerek 
ait olduğu döneme ayna tutulmaya çalışılmıştır. Ele alınan Mardin Vilayet Gazetesinin 15. 
sayısında toplumsal olaylardan şehrin sosyo-kültürel yapısına kadar birçok konuyla ilgili 
bilgi elde etmek mümkündür. Çalışma yapılırken karşılaştırma, analiz ve transkripsiyonlu 
metin okuma yöntemleri kullanılmıştır.
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Abstract
Pressactivities could not develop at the desired level until the Republic. After the 

Republic, provincial printing houses were established in many provinces by the state. 
With the establishment of the printing house in the provinces, the publication of the 
provincial newspapers became easier, and the work of the local press became stronger 
in time. Local media organs have expressed the problems of the region where they are 
located and undertook the task of informing the public from various aspects. In such 
studies, the social, political, economic developments and cultural activities of the society 
in the relevant period were closely examined. In this respect, especially the provincial 
press is considered as one of the essentialbasic resources in social research. Newspapers 
provide information on many issues from urban life to military developments, from 
scientific studies to insect control, from court notices to blood feuds. In this respect, 
newspapers are as historical documents.

In the research, the 15th and 47th issues of the Mardin Provincial Newspaper, which 
continued its publication life between 1927 and 1933, were determined together with their 
original copies. In this study, it is aimed to introduce the newspaper by examining the 
content of the 15th issue of the Mardin Province Newspaper. The transcripted text of this 
issue, which was published in Arabic letters, is given at the end of the article. In addition, 
this issue of the newspaper was examined in terms of content and the period it belonged 
to was tried to be explained. In the 15th issue of the Mardin Provincial Newspaper, it is 
possible to obtain information on many subjects from social events to the socio-cultural 
structure of the city. During the study comparison, analysis and transcription text reading 
methods were used. 
Keywords: Mardin, press, printing, Provincial Newspaper, content.

Giriş 
“Muhteva, bir şeyi tutmak, içinde bulundurmak, içerik” anlamlarına 

gelmektedir. TDK sözlüğü içerik için “sözlü veya yazılı anlatımda verilmek 
istenen öz, düşünce, duygu ve imgelerin bütünü” anlamını vermiştir. Buna 
göre muhteva bir metnin özünü, metinde verilmek istenen düşünceyi ve 
metindeki imgelerinin bütününü kapsamaktadır. Bugün özellikle edebiyat 
sahasında yapılan eser incelemelerinde metnin şekil, üslup, muhteva, dil 
ve imlâ açısından incelemesi yapılmaktadır. Böylece temelde metnin çok 
yönlü olarak anlaşılması, günümüze aktarılması, okuyucunun anlayacağı bir 
seviyeye getirilmesi hedeflenmektedir. Eser incelemelerinde muhtevaya yer 
verilmesinin sebepleri arasında metnin eski olması, dilinin arkaik kelimeler 
içermesi, dilin ve sosyal hayatın ciddi kültürel değişimler geçirmesi, metnin 
spesifik bir konudan ya da alandan bahsetmesi gibi sebepler sayılabilir.

Eski dönemlerde yazılmış olan eserler, tarihî belge niteliğindeki 
vesikalar, eski Türk diliyle yazılmış eserler yanında Osmanlı Türkçesiyle 
kaleme alınmış Arap harfli metinler, muhteva incelemesinin yapılması 
için kıymete haiz belgelerdir. Türk edebiyatının klasiklerinden olan Orhun 
Abideleri’nden Dîvânü Lügâti’t-Türk’e, Kutadgu Bilig’den Mevlânâ’nın 
Mesnevi’sine, Nâbî’nin Münşeât’ından Şeyh Gâlib’in Hüsn ü Aşk’ına kadar 
birçok eserin muhteva incelemesi yapılmış, böylece metnin içeriğinin günümüz 
okuyucusu için daha anlaşılır hâle getirilmesi için çaba sarf edilmiştir. 

Eski bir eserin muhteva incelemesinin yapılması, sadece edebî 
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metinlerle sınırlı değildir. Özellikle tarihî metinler başta olmak üzere 
bahsedilen sebeplerden ötürü coğrafya, tıp, hendese gibi alanlarda yazılmış 
eserlerin de muhteva incelemesi yapılmıştır. Bunlar arasında Evliya Çelebi’nin 
Seyahatnâme’sinden Kâtip Çelebi’nin Kitâb-ı Cihânnümâ’sına, Târîh-i 
Nâimâ’dan vakanâmelere kadar birçok eserin çeşitli açılardan incelemesi 
yapılmıştır. Muhteva incelemeleri yapılarak bu tür eserlerin en doğru şekilde 
anlaşılması sağlanmıştır. Muhteva ile ilgili yapılan bütün çalışmalar ciddi bir 
literatürel hacme sahiptir. 

Muhteva incelemesi yapılan eserlerden bahsederken gazetelerden 
de burada bahsetmek gerekir. Özellikle ilk dönem gazetelerinden Takvîm-i 
Vakâyi, Cerîde-i Havâdis, Tercümân-ı Ahvâl ve Tasvîr-i Efkâr gibi gazeteler 
hem Osmanlı’daki Türkçe gazeteciliğin hem de Türk basın tarihinin önemli 
yayınları arasında yer almaktadır. Bu gazetelerden başka her ne kadar ilk 
yıllarda az olsa da özellikle 1895-1915 yılları arasında irili ufaklı birçok dergi/
mecmua niteliğindeki gazetenin çıkarıldığı bilinmektedir. Şüphesiz bunda bir 
taraftan II. Abdülhamit döneminin istibdad devri olarak anılan kaotik yılların 
ardından gelen II. Meşrutiyet’le özdeşleşen özgürlük denemesinin verdiği 
alışılmadık rahatlığın etkisi büyüktür. Özellikle II. Meşrutiyet’ten sonraki 
serbestlik döneminde 200’den fazla gazetenin yayınlandığı tespit edilmiştir 
(Oktay, 2018: 9).

Makalenin merkezinde yer alan basın, ilk önce sadece gazete ve 
dergileri içermekteyken zamanla belirli bir zaman diliminde basılan, her çeşit 
haber ve fikri topluma ulaştıran birbirinden farklı yayın faaliyetleri olarak 
tanımlanmıştır1. Başlangıçtan günümüze kadar basın toplumları aydınlatma, 
olup bitenden haberdar etme işlevini görmüştür. İnsanlar çevresindeki ve 
dünyadaki olay ve gelişmelerden haberdar olmak, olup biteni anlamak, 
anlamlandırmak ve aktarmak ihtiyacı hissetmiştir. Bu minvalde özellikle 
Cumhuriyet’ten sonra yaygınlaşan matbaalarla yerel basın faaliyetleri hız 
kazanmış ve halkın toplumsal, siyasi, ekonomik gelişmelerden hızlı ve 
kesintisiz bir şekilde haberdar olması sağlanmıştır. 

Süreli yayınlar bir taraftan toplumun siyasi ve sosyal yapısından 
etkilenmiş öte taraftan da toplumu etkileme misyonu edinmiştir. Hâliyle 
geçmiş dönemin günlük yaşantısına; toplumu etkileyen sosyal, siyasi, kültürel 
ve ekonomik olayların izlerine süreli yayınlar özelinde gazeteler vasıtasıyla 
ulaşabilir. Öyleyse enformasyon ihtiyacının giderilmesi amacıyla girişilen 
faaliyetler sonucunda gazetecilik başta olmak üzere basın-yayın faaliyetleri 
ortaya çıkmıştır denilebilir. Basın-yayın faaliyetlerinin gazetecilikten farklı 
olarak çok yakından ilişkili olduğu bir diğer önemli bir alan da matbaacılıktır.

1  Güneş, Firdevs, (1990). Basın Yoluyla Halk Eğitimi, Marmara Üniversitesi Atatürk Eğitim Fakültesi Eğitim Bilimleri 
Dergisi, S. 2, s. 103-112.
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1. Osmanlı’da Matbaacılık
Sert bir basmakalıp izinin genellikle kâğıt gibi yumuşak maddeler üzerine 

basılması yani tab’ edilmesi işlemine matbaacılık denilmektedir2.Osmanlı’da 
ilk matbaa İbrahim Müteferrika ile Said Mehmed Efendi tarafından1726 
yılında Sultan III. Ahmet’in fermanıyla kurulmuştur. Kurucusunun adı ile 
anılan Müteferrika Matbaası’nda, 1745 yılından İbrahim Müteferrika’nın 
ölümüne kadar çoğu tarih, coğrafya, gramer ve lügat türünde olmak üzere 
toplam on yedi kitap basılmıştır. İlk yıllarda matbaalarda siyasi ve ekonomik 
nedenlerden dolayı tefsir, hadis, fıkıh ve kelâm gibi dinî eserlerin basılmasına 
izin verilmemiştir. 

Müteferrika Matbaası’nda kullanılan harfler yaklaşık olarak günümüzün 
18 punto harf büyüklüğüne tekabül etmektedir. Said Mehmed Efendi ile İbrahim 
Müteferrika, İstanbul’da Sultan Selim semtinde İbrahim Müteferrika’nın 
evinde kurdukları ilk matbaayı “Dârü’t-Tıbaati’l-Âmire”adıyla faaliyete 
geçirmişlerdir. Bu matbaayı 1795’te kurulan “Mühendishane Matbaası” 
ile 1802’de kurulan “Üsküdar Matbaası” takip etmiştir. Bir diğer önemli 
matbaa da Kavalalı Mehmed Ali Paşa’nın 1822 yılında Kahire’de kurduğu 
“Bulak Matbaası’dır.” Özellikle II. Mahmut zamanında da baskı işlerine 
önem verilmiştir. 1831 yılında Üsküdar’da açılan basımevi, padişahın 
emri ile Beyazıt’taki Kaptan Paşa Hamamına nakledilmiş, bu matbaanın 
bitişiğinde “Takvîm-i Vakâyi”i basmak için “Takvimhâne-i Âmire” basımevi 
kurulmuştur3.

Matbaacılığın gelişmesinde basın ve yayın alanındaki gelişmelerin 
büyük katkısı olmuştur. Basının gelişmesi ile birlikte birçok matbaa 
kurulmuş, yerel basının faaliyet göstermesi ve her vilayette matbaa kurulması 
matbaacılığın yaygınlaşmasını ve gelişmesini sağlamıştır.

2. Osmanlı’da Basın
Osmanlı döneminde matbaa 1726 yılında kurulmasına rağmen 

Osmanlı’da ilk gazete 1831 yılında II. Mahmut tarafından çıkarılan 
“Takvîm-i Vakâyi” adlı gazetedir. İzmir ve İstanbul’da Fransız ağırlıklı 
gazeteler, Osmanlı’nın bir eyaleti olan Mısır’da iki ayrı gazete çıkarılmışsa 
da Takvîm-i Vakâyi’nin İstanbul’da Türkçe olarak basılması ona ilk Osmanlı 
gazetesi olma özelliğini kazandırmıştır. Bu gelişmeyle birlikte Osmanlı 
Devleti’nde gazetecilik resmen başlamıştır. Takvîm-i Vakâyidevlet eliyle 
ve devlet matbaasında haftalık olarak yayın hayatına başlamıştır. Takvîm-i 
Vakâyi devlet tarafından yapılan reformları halka bildirmek, bu reformları 

2 Beydilli, İstanbul’da kurulan ilk matbaanın 1492 yılında Yahudi iki kardeş tarafından kurulduğunu belirtmiştir. Detaylı 
bilgi için bk. Beydilli, Kemal, (2003). “Matbaa”, TDVİA, Ankara, C. 28, s. 406-407.

3 İbrahimov, Osman, (2016). Osmanlı Devleti’nde İlk Basın Yayın Faaliyetleri ve Tuna Gazetesi, Kafkas Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dergisi, Kars, S. 5, s. 82-94.
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halka benimsetmek ve halkı bilgilendirmek amacıyla kullanılmıştır. Osmanlı 
Devleti’nin birçok farklı etnik kökene sahip olan tebaası için gazete çok dilli 
(Arapça, Farsça, Fransızca, Ermenice, Rumca) olarak basılmış, böylece bütün 
Osmanlı halkı gelişmelerden gazete vasıtasıyla haberdar olmuştur. Dönemin 
bir diğer basın-yayın faaliyeti de William Churchill tarafından çıkarılan yarı 
resmî gazete olan 1840 tarihli Cerîde-i Havâdis’tir. 1860 tarihi ise Osmanlı 
gazeteciliği için bir dönüm noktası olmuştur. Âgâh Efendi ve Şinâsî tarafından 
çıkarılan Tercümân-ı Ahvâl özel teşebbüsle çıkarılan ilk gazetedir. Bu tarih 
itibari ile basın- yayın faaliyetleri ile gazetecilik, devlet tekelinden çıkarak 
özelleşmiş 1862’de Şinasi tarafından kurulan Tasvîr-i Efkâr ile güçlenerek 
gelişmiştir. Osmanlı basın hayatı yeni çıkan gazeteler aracılığıyla her geçen 
gün çeşitlenerek gelişmiş ve bu durum birçok fikrin ortaya çıkmasına sebep 
olmuştur. Ülke genelinde gazeteciliğin gelişmesiyle birlikte taşra ile merkez 
arasında haberleşmeyi sağlamak amacıyla devletin kurduğu vilayet matbaaları 
da faaliyete girmiş ve bu matbaalarda “Vilayet Gazeteleri” çıkarılmaya 
başlanmıştır. Bu matbaalarda devlet eliyle çıkarılan gazeteler daha sonra 
çeşitli sebeplerden dolayı özelleştirilerek yayın hayatına devam etmiştir4.

3. Vilayet Gazeteleri
Tanzimat’ın ilanından sonra mahallî idarelerle ilgili ilk düzenleme 

Sultan I. Abdülaziz döneminde 7 Kasım1874 tarihinde çıkarılan nizamnâme 
ile yapılmıştır. Bu nizamnâme ile eyalet sistemi kaldırarak vilayet sisteminin 
temeli atılmıştır. Tanzimat Döneminde vilayetlerin oluşturulması sürecinde 
kültürel alanda yapılan en önemli yenilik her vilayete bir matbaanın 
kurulmasıdır. Vilayet matbaa ve gazeteleri, resmî bildirileri duyurmakla birlikte 
yerel idarenin uygulamalarını da desteklemişlerdir. Vilayet matbaalarının 
kurulması bölge gazeteciliğinin doğmasını sağlamış, yönetici ve halk arasında 
iletişim kuran bir bağ olmuştur5.

Vilayet gazetelerinin muhtevası genellikle yasalar, yönetmelikler, 
resmî atamalar, iktisadi faaliyetler gibi resmî haberler çerçevesinde olmuştur. 
Bununla birlikte edebî yazılar ve tarihî olaylara da içerikte yer verilmeye 
çalışılmıştır. Vilayet gazetelerinde sağlık, kadın hakları, çalışkanlık, ulusal 
dayanışma gibi konularda bilinç kazandırmaya yönelik yazı ve haberlerin de 
yer aldığı görülmüştür. Bu bakımdan vilayet gazeteleri toplumu birçok yönden 
aydınlatma, halkı bilgilendirme gibi amaçlara hizmet etmiştir.

Vilayet gazeteleri, genellikle haftalık olarak 2 veya 4 sayfa olarak 500 

4 Benek, M. Nazım, (2016). Osmanlı’da Basının Doğuşu ve II. Meşrutiyet’e Kadarki Gelişimi, Siirt Üniversitesi Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi, Siirt, C. 4, S. 6-7, s. 27-39.

 Arap harfli Osmanlı dönemi gazeteleriyle ilgili olarak ayrıca bk. URL-1: Yazar Yok, (t.y.) Osmanlıca Gazeteler, http://
www.osmanlicagazeteler.org adresinden 30 Ağustos 2021 tarihinde alınmıştır.

5  İbrahimov, Osman, (2016). Osmanlı Devleti’nde İlk Basın Yayın Faaliyetleri ve Tuna Gazetesi, Kafkas Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi Dergisi, Kars, S. 5, s. 82-94.
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civarında tirajı bulunan ve görsel malzeme kullanılmadan basılan gazetelerdir. 
Vilayet gazetelerinin bir kısmı kısa ömürlü olurken bir kısmı da Cumhuriyet 
sonrasına kadar varlığını sürdürmüştür. Cumhuriyet’in ilanından sonra vilayet 
gazeteleri, matbaaların satılması kararıyla birlikte özelleştirilmişlerdir. Bu 
gazetelerin en önemli özelliği, Anadolu’da yerel gazetecilik kültürünü oluşturup 
bu tür faaliyetlerin yaygınlaşmasını sağlamış olmalarıdır. Özelleştirilen vilayet 
gazete ve matbaalarının etkisiyle yerel gazetecilik faaliyetleri hız kazanarak 
gelişmiştir6.

4. Mardin Basını ve Vilayet Gazetesi
Cumhuriyet Dönemi’nden önce Mardin’de basın-yayın çalışmaları 

Süryaniler tarafından yapılmıştır. Bu çalışmaların temelinde matbaa 
kullanımının büyük etkisi olmuştur. Mardin’de ilk matbaa-basın makinesi 
1845 yılında Süryani Kadim Patriği II. Yakup tarafından getirilen küçük bir 
makineden ibarettir. Böylece 1845 yılından itibaren Mardin basınında ilk adım 
atılmıştır. 1872 yılında Patrik IV. Bıtrıs tarafından Londra’dan getirilen makine 
ile iki büyük matbaa, Deyrülzafaran Manastırı’nda kurulmuştur. İlk etapta 
Mardin şehrinin basın ihtiyacı bu matbaa ile giderilmiştir. Hikmet adlı dergi, 
Metropolitliğin ilk aylık dergisi olarak bu matbaada basılmıştır. M. H. Dolapönü, 
1950 yılında bu iki matbaa makinesini Deyrülzafaran Manastırı’ndan şehir 
merkezine taşımıştır. Deyrülzafaran Manastırı’nda kullanılan bu iki matbaa, 
şehrin ilk matbaaları olmuştur. Öte yandan 1926-1927 yılında Mümin Bey 
tarafından Mardin’e üçüncü matbaa makinesi getirilmiştir. Bu makine daha 
sonraki yıllarda Mehmet Siret Bayar’a devredilmiştir (Dolapönü, 1972:195).

Cumhuriyet Dönemi’nde baş gösteren ekonomik sıkıntılarla teknolojik 
yetersizlikler basın-yayın faaliyetlerinin geç başlamasına sebep olmuş, 
bundan dolayı basın-yayın faaliyelerinin gelişimi olumsuz etkilenmiştir. 
Öyle ki, Türkiye’de çıkan ulusal gazeteler ancak birkaç gün sonra gecikmeli 
olarak Mardin’e ulaştırılabilmiştir. Gazetelerin Mardin’e geç ulaşması gazete 
içeriğinin güncelliğini yitirmesine sebep olmuş, bu da şehrin yerel basın 
ihtiyacını ön plana çıkarmıştır7.

Cumhuriyet’in ilanından sonra Anadolu’nun birçok vilayetinde olduğu 
gibi Mardin’de de basın-yayın çalışmalarına önem verilmiştir. Bu anlamda 
1927 yılında ilk kez Türkçe baskı yapan matbaa Mardin’e getirilerek vilayet 
matbaası kurulmuştur. 1927 yılında kurulan matbaada ilk sayısı 9 Ocak 1927 
tarihinde yayımlanan “Mardin Vilayet Gazetesi” yayın hayatına başlamıştır. 
Haftalık olarak yayınlanan Vilayet Gazetesi ilk yılında perşembe günleri8 daha 

6  Şeker, Mustafa, (2005). Yerel Gazeteler ve Resmî İlan, Selçuk Üniversitesi İletişim Fakültesi Akademik Dergisi, Konya, 
S. 1, s. 101-115.

7  Fedai, Aysel, (2018). Cumhuriyet Dönemi Mardin Basınından Bir Örnek: Ulus Sesi Gazetesi, Türk Basın Tarihi 
Uluslararası Sempozyumu: 19-21 Ekim 2016, Elazığ, Ankara, s. 1902.

8 Mardin Gazetesi, S. 15, 26 Mayıs 1927.
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sonraki yıllarda ise pazartesi günleri çıkarılmıştır9. Mardin Vilayet Gazetesi 
1930 yılına kadar yayın hayatına devam etmiş, yayın hayatına verimli bir 
şekilde devam edemeyen gazetenin kaderi, gazete ve matbaa müdürlüğüne 
Siret Bayar’ın getirilmesiyle değişmiştir10. Fakat bu da gazeteyi özellikle 
içinde bulunduğu ekonomik sıkıntılardan kurtaramamıştır. Kısıtlı imkânlar 
sebebiyle yayın hayatına devam edemeyen gazete matbaası 1933’te vilayet 
matbaalarının birçoğunun satılmasının kararlaştırılmasıyla özelleştirilmiştir. 
Bu özelleştirme sürecinde Müdür Siret Bayar tarafından Mardin Matbaası 
ve Vilayet Gazetesi satın alınmış, “Ulus Gazetesi” adıyla neşredilerek yayın 
hayatına devam etmiştir11.

4.1. Vilayet Gazetesinin Kimlik ve Yayın Bilgileri
Tanzimat’tan sonra mahallî idare kanununda yapılan değişiklikle her 

vilayette bir matbaanın kurulmasına karar verilmiştir. Valiliklere bağlı olarak 
kurulan bu matbaalarda şehrin kırtasiye ihtiyaçlarına ilaveten takvimler, 
salnameler ve bilimsel eserler de basılmıştır. Böylece Anadolu’da birçok il 
merkezinde resmî vilayet gazetelerinin yayınlanması için zemin oluşmuştur 
(Haykır, Yavuz-Handan, 2014: 1165).

Cumhuriyet döneminde Mardin’de ilk gazete, 9 Ocak 1927 tarihli ilk 
sayısıyla yayın hayatına başlayan haftalık Mardin Vilayet Gazetesidir. Yapılan 
araştırmada bütün çaba ve arayışlara rağmen Mardin Vilayet Gazetesinin 
sadece iki sayısına ulaşılabilmiştir12. Bunlardan biri Milli Kütüphanede diğeri 
de Hakkı Tarık Us Koleksiyonundakayıtlı olan sayılardır. Mardin Vilayet 
Gazetesinin ulaşılan sayılarının künyeleri şunlardır:

a. Mardin Vilayet Gazetesi, 26 Mayıs 1927, S. 15, Arşiv no: 1979 SÇ 
20, Milli Kütüphane, Ankara.

b. Mardin Vilayet Gazetesi, 9 Kânûnusânî 1928, S. 47, Arşiv no: 
1439, Beyazıt Devlet Kütüphanesi, Hakkı Tarık Us Kütüphanesi/
Koleksiyonu, İstanbul.

9 Mardin Gazetesi, S. 47, 9 Kânûnusânî 1928.
10  Fedai, Aysel, (2018). Cumhuriyet Dönemi Mardin Basınından Bir Örnek: Ulus Sesi Gazetesi, Türk Basın Tarihi 

Uluslararası Sempozyumu: 19-21 Ekim 2016, Elazığ, Ankara, s. 1902.
11  Haykır, Yavuz, (2011). Cumhuriyet Dönemi Taşra Basınından Bir Örnek: Midyat Gazetesi, Uluslararası Midyat 

Sempozyumu: 7-9 Ekim 2011, Midyat-Mardin, s. 198.
12 Bu çalışmaya konu olan gazetenin bütün sayılarına ulaşmak için uzun süren detaylı bir araştırma yapılmıştır. Bu 

amaçla çok sayıda kuruluş ve kişiyle iletişime geçilip görüşmeler yapılmıştır. Araştırmaya öncelikle Mardin il ve 
ilçelerinden başlanarak Diyarbakır, Ankara, İstanbul gibi illerle devam edilerek araştırma derinleştirilmiştir. Resmî 
ve özel kurumların yanında yayıncılık faaliyetleriyle iştigal eden bazı şahıslarla da görüşülmüştür. Bunlar arasında 
Atatürk Kitaplığı, Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivi (Osmanlıca Arşiv), Deyrulzafaran Manastırı Arşivi, Diyarbakır 
İl Kütüphanesi, Diyarbakır Ziya Gökalp Yazma Eserler Kütüphanesi, Beyazıt Devlet Kütüphanesi Hakkı Tarık Us 
Katalogu, Mardin Artuklu Üniversitesi Kütüphanesi, Mardin İl Halk Kütüphanesi, Mardin Valilik Arşivi, Midyat 
Belediyesi Arşivi, Milli Kütüphane, TBMM Kütüphanesi (Süreli Yayınlar Arşivi) yer almaktadır. Ayrıca alanla ilgili 
akademisyen-yazar, yerel gazeteciler, koleksiyonerler, Mardin Süryani Kırklar Kilisesi Papazı Gabriel Akyüz ve bazı 
siyasilerle görüşülmüştür.
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9 Ocak 1927 tarihinde ilk sayısı çıkan ve yayın hayatına 1933 yılına 
kadar devam eden gazetenin tahmini olarak yayınlanmış 250 sayısından 
sadece iki sayısına ulaşılabilmesi edebî, tarihî ve kültürel araştırmalarımız 
açısından büyük bir eksiklik olarak kabul edilmiştir.

4.2. Gazetenin Şekil Özellikleri
Mardin Vilayet Gazetesinin eldeki sayıları iki ve dört sayfadan ibarettir. 

Bu minvalde elimizdeki iki nüshadan bu çalışmaya konu olan 15. sayı iki 
sayfa; 47. sayı ise dört sayfadır. Diğer sayılara ulaşılamadığı için bu sayıların 
sayfa sayısı ve diğer hususları hakkında herhangi bir fikir beyan edilmemiştir. 

Gazetenin 15. sayısının birinci sayfasında Mardin ismi ortada olacak 
şekilde yazılmış, sağ tarafında matbaa ve adres bilgileri, sol tarafında ise 
“Abone Şerâiti” başlığı altında bazı ilkelere yer verilmiştir. Bu ilkelerin altında 
gazetenin yayın tarihi, günü, fiyatı ve sayısı yazılmıştır. Künyesi simetrik bir 
şekilde verildikten sonra gazetenin ilk sayfası 5 sütuna ayrılmıştır. İkinci 
sayfada gazetenin sağ üst tarafında “Sahîfe: 2”, orta kısmında “Resmî Mârdîn”, 
sol tarafında ise “Sayısı: 15”, sayfa sonunda ise “Mârdîn Vilayet Matbaèası” 
yazılmıştır. Bu sayfada yer alan “Ziraat Bankası Müdîriyyetinden” başlığı, sol 
üst köşeden başlayarak sayfanın yarısını kaplamıştır. Geri kalan kısım ise 5 
sütuna ayrılmıştır. Gazete sayfaları resimsizdir. Sayfaların yıpranmış ve yer 
yer yırtılmış olması okumayı güçleştirmiştir. Gazetenin ilk sayfası ulusal ve 
yurt içi haberlerine yer verirken ikinci sayfası tamamen şehir haberlerine yer 
vermiştir.

Bir diğer nüsha olan 47. sayı dört sayfadan ibarettir. Gazete adı, sayısı, 
yayın tarihi, günü ve fiyatı biçimsel olarak 15. nüshayla aynı özellikleri 
taşımaktadır. Birinci sayfanın sonunda “Mâ-ba’dı var” yani “Devamı var” 
yazılarak sayfanın devamının olduğu belirtilmiştir. İkinci, üçüncü ve dördüncü 
sayfaların başında sayfa numaraları belirtilmiş, dördüncü sayfanın sonunda 
“Mârdîn Vilayet Matba’ası” yazılmıştır. Yer yer yıpranmalar gözlenmiş ve 
özellikle ikinci sayfadaki yazıların silik olması okumayı güçleştirmiştir. 

Gazetenin 47. sayısının içeriğine bakıldığında birinci sayfada 
yeni çıkarılan kanunlardan bahsedilmiştir. İkinci sayfada ise maaş 
düzenlemelerinden vilayet haberlerine, mevsim özelliklerinden evlenme ve 
nişan haberlerine kadar vilayetle ilgili çeşitli birçok habere yer verilmiştir. 
Üçüncü sayfada “Gazetemiz” başlığı altında gazetenin ikinci yaşına girdiği 
haberi verilmiştir. Sayfanın devamında yurt haberleriyle şehir haberlerine 
karışık bir şekilde yer verilmiştir. Dördüncü sayfada ise Mardin ve kazaları 
başta olmak üzere Türkiye’nin nüfus bilgileri yanında icra mahkemesi 
kararlarına yer verilmiştir.

Gazetenin 15.sayısı perşembe günü yayınlanmışken 47. sayısı pazartesi 
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günü yayınlanmıştır. Gazetenin yayın hayatına başlama tarihi olarak 9 Ocak 
1927 tarihi kabul edilirse haftalık yayınlandığı hesap edildiğinde 15. sayının 
yayınlanmış olduğu tarih olan 26 Mayıs 1927 tarihine kadar toplamda 
21 sayının yayınlanmış olması gerekirdi. Ancak 26 Mayıs 1927 tarihinde 
gazetenin ancak 15. sayısı yayınlanabilmiştir. Bu da gazetenin bazı haftalarda 
yayınlanmadığını göstermektedir. 6 sayılık bir eksikliğin olması, haftalık 
olarak yayınlanma iddiasında olan gazetenin çeşitli sebeplerden dolayı 
yayınlanamadığına işaret etmektedir. Dönemin olumsuz koşullarını da dikkate 
alarak başta ekonomik sıkıntılar olmak üzere ulaşım, iletişim, haberleşme, 
yazı eksikliği gibi sebepler, gazetenin yayınlanamamasının temel sebepleri 
arasında zikredilebilir.

47. sayının 9 Ocak (kânûnusânî) 1928 Pazartesi günü yayınlanmış 
olması, gazetenin yayın hayatına başladığı ilk tarih olan 9 Ocak (kânûnusânî) 
1927 tarihine denk getirilmesiyle ilişkilendirilebilir. Ancak gazetenin 47. 
sayısında jenerik kısmında yer alan “Her hafta pazar-irtesi günleri çıkar.” 
ibaresi, gazetenin artık pazartesi günü yayınlandığını göstermektedir. Ancak 
yayın planının ne zamandan beri pazartesi gününe alındığı bilinmemektedir. 
Bununla beraber 15. sayıdan 47. sayıya kadar sadece bir sayılık bir açığın 
bulunması, gazetenin bu süre zarfında oldukça istikrarlı bir şekilde yayın 
hayatına devam ettiğini göstermektedir. 

4.3. Gazetenin Amacı ve Muhtevası 
Burada incelenen Mardin Vilayet Gazetesinin 15. sayısının birinci 

sayfasında ulusal ve yurt içi haberlerine, ikinci sayfasında ise şehir haberlerine 
yer verilmiştir. Yurt içi haberleri içinde özellikle dönemin siyasi ve ekonomik 
faaliyetleri ön plana çıkarılmıştır. Bununla birlikte sağlık, edebiyat ve yargı 
haberlerine de yer verildiği görülmüştür. Gazetede yer alan Mardin şehir 
haberleri arasında daha çok doğum, ölüm, evlenme ve mahkeme kararlarına 
yer verilmiştir. Gazetenin 15. sayısının detaylı muhteva incelemesi aşağıya 
çıkarılmıştır:

Gazetenin 15. sayısının jeneriğinde işletmenin Hükümet Konağının 
yanındaki Vilayet Matbaasından idare edildiği belirtilmiştir. Bir yıllık abonelik 
ücreti 300 kuruş olan gazete, her hafta perşembe günü yayınlanmaktadır. 
Gazete resmî Vilayet Gazetesi olup adet fiyatı 5 kuruştur. 

4.3.1. Mardin İl Genel Meclisi’nin 14. Oturumu
Birinci sayfanın birinci sütununda Mardin İl Genel Meclisi’nin 14. 

Oturumunun 31 Ocak 1926 Pazartesi günü saat 15:00’te yapıldığı haberine 
yer verilmiştir. Meclis başkanlığını Vali Tevfik Hadi Beyefendi yapmıştır. 
Oturuma Mardin (4), Midyat (3), Savur (3), Derik (2), Gercüş (1), Cizre (1) 
ve Nusaybin (1) azaları katılmıştır. Buna göre oturuma valiyle beraber toplam 
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16 kişi katılmış olup üyelerin hepsi erkektir. İlk olarak yoklama yapılmış, 
Savur azası Emin Bey’in toplantıda olmadığı tespit edilmiş, daha sonra meclis 
açılmış, önceki meclis zabtı Kâtip Üye Hasan Bey tarafından okunmuş, 
okunan metin aynen kabul edilmiştir. Daha sonra 1927 yılının bütçesinin 
giderler kısmının müzakeresine geçilmiştir. Bütçe detayları aşağıdaki gibidir:

4.3.2. Birinci Kısım 
Bu başlıkta birinci faslın birinci maddesinin detayları verilmiştir. 

Buna göre 1928 yılına mahsuben toplanacak olan il genel meclisi üyelerinin 
yevmiyeleri görüşülmüş ve karara bağlanmıştır. Buna göre mecliste 17 üye 
görev almış olup yevmiyeleri toplam 3.400 lira tutmuştur. Encümen üyeleri 
için aylık 500, yıllık 5.333 lira tahsis edilmiştir. 1927 yılında 10 gün uzatılan 
meclis üyelerinin görev uzatma yevmiyeleri 800 liradır. Buna göre birinci 
maddenin toplamı 9.533 lira tutmuştur. 

İkinci maddede hususi muhasebe müdürünün maaşı 30, yıllık 360 lira; 
müdür yardımcısının maaşı 20, yıllık 240 lira; başkâtip, gelir ve gider kâtibi, 
yol tahakkuk memuru ve mektep vergisi tahakkuk memurunun her birinin 
maaşı 15, yıllık 180 lira; evrak memurunun maaşı 10, yıllık 120 lira; hususi 
muhasebede sorumlu muhasibin maaşı 17, yıllık 204 lira; Midyat, Savur, Cizre, 
Nusaybin, Gercüş, Derik hususi muhasebesi her bir memurunun maaşı 15, 
yıllık 180 lira olarak belirlenmiştir.Ayrıca merkeze bağlı köy ve nahiyelerin 
tahsildarları olan 15 süvarinin her biri için 2 lira; 3 piyadenin her biri için 10 
lira olmak üzere aylık 230, yıllık 2.760 lira; mektep vergisi tahsildarları olan 
8 süvarinin her biri için 12 lira; 3 piyadenin her biri için 10 lira; aylık 126, 
yıllık 1.512 lira olmak üzere toplam aylık 583, yıllık 6.996 lira gider olarak 
hesaplanmıştır.

Üçüncü maddede yazılı olan encümen başkâtibinin maaşı 18, yıllık 216 
lira; ikinci kâtibin maaşı 10, yıllık 120 lira olup toplam aylık 28, yıllık 336 
liradır. Dördüncü maddede 14 nahiye memurunun her biri için 8 lira olmak 
üzere aylık toplam 112 lira, yıllık ise 1.344 lira maaş belirlenmiş; hayvan yem 
bedeli olarak da her birine 6’şar liradan aylık 84, yıllık 1.008 lira verilecektir. 
Mefruşat ve diğer masraflar için yıllık 1.400 lira; resmî dairelerin kira bedeli 
olarak her biri 5 liradan aylık 70, yıllık 840 lira gider belirlenmiştir. Beşinci 
maddede belirtilen hususi muhasebe kalemi odacısı için aylık 25, yıllık 300 
lira; köy ve nahiyelerin hususi muhasebelerindeki 6 odacı için aylık 90, yıllık 
1.080 lira gider belirlenmiştir. 

Altıncı maddede belirtilen harcırah ödemeleri için yıllık 2.000 
lira; merkez ile köy ve nahiyelerin mefruşatı için 1.000 lira; kırtasiye sarf 
malzemeleri için 500 lira; aydınlatma ve ısıtma için 300 lira; diğer giderler 
için 300 lira; telgraf ücreti olarak 300 lira; 10 tahsildarın elbise bedelleri için 
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yıllık 620 lira; il, kaza ve nahiye müdürlerinin ikameti için inşa ve istimlak 
edilecek bina bedelleri için yıllık 20.000 lira olmak üzere toplamda 25.020 lira 
gider belirlenmiştir.Buna göre birinci kısmın toplam gideri 29.177 lira olarak 
tespit edilmiştir. Ayrıca birinci kısmın genel tahsisatı aylık 1.833, yıllık 21.996 
lira olarak hesaplanmıştır.

4.3.3. İkinci Kısım
Bu kısmın birinci maddesinde yazılı olan mühendis maaşı 130, yıllık 

1.560 lira; kondüktör maaşı 40, yıllık 480 lira; ikinci kondüktör maaşı 30, 
yıllık 360 liradır. Aylık toplam 200, yıllık 2.400 liradır.

İkinci maddede yazılı olan imar kâtibi maaşı 15, yıllık 180 lira; ikinci 
kâtip ve ambarcıdan her birinin maaşı 12, yıllık 144 lira; bir odacı ve bir 
seyisin toplam maaşı 40, yıllık 480 lira; makinist maaşı 150, yıllık 1.800 lira; 
makinist yardımcısı maaşı 45, yıllık 540 lira; şoför ve tamirci maaşı toplam 
140, yıllık 1.680 lira olarak belirlenmiş olup aylık toplam 402, yıllık 4.864 lira 
olarak hesaplanmıştır. 

Üçüncü maddede belirtilmiş olan genel ve esaslı tamirler için yıllık 
10.000 lira; araştırma ve geliştirme için 2.000 lira; çadır alımı için 1.000 
lira; yol gideri için 500 lira; okul gereçleri, kırtasiye ve diğer işler için 500 
lira; su makinesi için 4.000 lira; imar dairesi tamiratı için 100 lira; Mardin-
Nusaybin yolu ve sanayi üretimi için 15.000 lira; Mardin-Diyarbakır yolu için 
15.000 lira; Mardin-Savur yolu için 20.000 lira; Savur-Midyat yolu ile Dicle 
Köprüsünün yapımı için 20.000 lira; Mardin-İstasyon arası kalan yol inşaatı 
ile Türkmen Köprüsü inşaatına 10.000 lira; Mardin-Derik yolu için 5.000 lira; 
Midyat-Cizre yolu için 10.000 lira; fen memurlarının otomobil ve benzini için 
4.500 lira; istimlak olunacak binalar için 00 lira; fen memurlarının mesaisi ve 
hayvan yem bedelleri için 150 lira; Cizre Devbe Köprüsü için 0013 lira; makine 
tamiri ile alet ve parça alımı ve nakliyesi için 1.500 lira gider belirlenmiştir. 
Toplam 103.566 lira tutmuştur14. 

İkinci kısmın toplamı 125.150 lira olup bu kısma ait olağan tahsisat 
tutarı 4.674 lira olarak hesaplanmıştır. Bundan başka gelecek günlerde Cizre 
kazasının vergi tarifesinin bütçe encümenine havalesi hakkında Üye Kâmil 
Bey’in önergesi meclis tarafından uygun görülmüştür. Ardından 3 Şubat 1927 
Perşembe günü toplanmak üzere saat 16.00 itibariyle meclis oturumuna son 
verilmiştir. 

13  Orijinal metinde rakam bu şekilde yazılmıştır.
14  Burada toplama işlemi yanlış hesaplanmıştır.
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4.3.4. Son Ajans Haberleri
İlk olarak Amerikan temsilcisi Amiral Bristol’un Uzakdoğu’daki yeni 

görevine gitmek üzere İstanbul’dan ayrıldığı haberine yer verilmiştir. Bristol 
gazetelere verdiği beyanatta şunları söylemiştir: “Bağımsız ve güçlü hükümeti 
kurmak ve Cumhuriyet’i tesis etmekle Türkiye’ye uygarlık yolunda sosyal 
ıslahatları getirmeye muvaffak olmak şerefi Gazi Paşa’ya ve onun mesai 
arkadaşlarına aittir. Geldiğimde dünya haritasından silinmek üzere olan 
Türkiye, şimdi kolay teslim olmayan bir millet teşkilatına sahip olduğunu 
göstermiştir.”

Değerli edebiyatçılardan biri olan Ahmet Hikmet Müftüoğlu’nun 
İstanbul’da vefat haberi de bu kısımda verilmiş olan haberlerden biridir. Türk 
Ocaklarının merkez ve kültür heyetleri tarafından merhumun ailesine samimi 
teessür ve taziye mesajları iletilmiştir. Mardin Vilayet Gazetesi de merhumun 
ailesine taziyetlerini ilan etmiştir.

4.3.5. Devlet İdaresi Hakkındaki Çalışmalar
Millet Meclisi, eski paraların Tayyâre Cemiyetine devredilmesine, 

Tayyâre Piyango ikramiyelerinin veraset ve intikal vergisinden muaf 
tutulmasına, harp imalat fabrikalarında görev yapan uzman personele yevmiye 
verilmesine, 150’lik listesine dâhil olanların vatandaşlıktan çıkarılması 
ile ardından mal ve miras edinme haklarından mahrum bırakılmasına dair 
kanunlar ile düşük rütbeli subay yetiştirilmesine dair kanunları kabul etmiştir. 
Ayrıca Meclis, Lehistan’la konsolosluk; Rusya ve Finlandiya ile ticaret; 
Macaristan ile ticaret ve geçici ikamet antlaşmaları onaylanmıştır.

Devlet Demir Yolları ve Limanları Genel İdaresi’nin kurulması ve 
teşekkül edilmesine dair kanun Meclis’te kabul edilmiştir. Bu idare, ek bütçe ile 
bayındırlık idaresinin teklifi, Reis-i Cumhur’un tasdikiyle atanacak bir genel 
müdür tarafından idare edilecektir. Bayındırlık bürosu, Maliye Bakanlığından 
atanmış 8 kişiden oluşan bir meclis tarafından idare edilecektir. Bu birim 
mevcut olan ve şimdi inşa edilen ya da gelecekte yapılacak olan Devlet Demir 
Yolları ve bunların nihayete erdiği limanları işletecek ve yapacaktır. Kurumun 
genel idare merkezi Ankara’da olacaktır. 

Meclis, Tahrîr-i Umûmî Nizâmnâmesinin 58. maddesini değiştirmiş, 
bazı kanunların ikinci defa müzakeresini yapmış ve ayrıca genel muhasebe 
usulü kanununun müzakeresine devam etmiştir.

Adliye ve dâhiliye meclisleri, danıştay başkanı ve üye adaylarını 
belirlemek için müzakerelerde bulunmuş ve toplantılarını bayram sonrasına 
ertelemişlerdir.

İlgili arz heyetleri Meclis başkanı tarafından Gazi Paşa adına kabul 
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edilmiştir. Elazığ, Şanlıurfa ve Saruhan (Manisa) tebrik ve saygı heyetleri 
Cumhurbaşkanı adına Meclis Başkanı Kâzım Paşa tarafından kabul 
edilmişlerdir. Heyet daha sonra İsmet Paşa’yı da ziyaret etmiş ve 23 Mayıs 
1927 tarihinde Ankara’dan ayrılmıştır. Ayrıca Artvin’den bir arz heyeti 
Ankara’ya gelmiştir. 

Bahriye Vekili İhsan Beyefendi, deniz tatbikatlarına nezaret 
amacıyla İstanbul’a hareket etmiştir. Samsun’da İş Bankasının açılışını 
yapan Ticaret Vekili Ankara’ya dönerken Amasya’da durmuş, bazı ticari 
tetkiklerde bulunmuş ve ardından Çorum’a hareket etmiştir. Öte yandan 
bazı incelemelerde bulunmak üzere Maarif Heyetinde yer alan Cevâd Naîm, 
Avnî ve Haydar Beyler Avrupa’ya hareket etmiştir. İzmir’de hastalara yardım 
cemiyeti (Cemiyet-i Hayriyye) kurulmuş olup bu cemiyet hastalara ücretsiz 
ilaç verecek ve böylece hastaların tedavisine yardımcı olacaktır. 

4.3.6. Çeşitli Haberler
İzmir’de bir evcil hayvan sergisi açılmıştır. Ayrıca Adana’nın ilk 

buğday mahsulü Mersin’de açık arttırmaya çıkarılmış, İzmir’e sevk edilmiştir. 
Buğday bedeli sahibi tarafından Tayyâre Cemiyetine bağışlanmıştır. Ayrıca 
Alaşehir’den İzmir’e getirilen ilk buğday mahsulü de törenle açık arttırmaya 
çıkarılmıştır.

Erzurum’da bir Türk hanıma laf atan dört zanlı tutuklu olarak 
yargılanmış ve üçer ay hapse mahkûm edilmiştir. Diğer bir haberde Çin’de 
savaş faaliyetlerinden bahsedilmiştir. Buna göre Çin’de güneylilerin taarruzu 
devam etmektedir. Pekin-Hankov tren yolunun 30 km doğusunda bir şehir 
işgal edilmiştir. Ayrıca Hankov şehri de tehdit altındadır.

Gazetenin 2. sayfası “Şehir Haberleri” ile başlamıştır. Altında “Sıhhî 
Faaliyetler” başlığı yer almaktadır. 2. sayfanın ilk başlığıyla yayınlanan bu 
yazıda bu hafta içinde vilayet sınırlarında bulaşıcı hastalığın olmadığı, 9 
kişinin tedavi amacıyla hastaneye yatırıldığı, 5’inin şifa bulduğu, 2 fakirin de 
tedavilerinin evde sürdürüldüğü belirtilmiştir. 

18 Mayıs 1927 tarihinden bugüne kadar Mardin vilayet merkezinde 168 
çocuğa çiçek aşısı yapılmıştır. Yine hafta içinde oteller, hamamlar ve umumi 
yerlerdeki eşya tamamen dezenfekte edilmiş, sıtmalı fakirler için kullanılmak 
üzere Cizre, Derik, Nusaybin ve Savur sağlık merkezlerine 2’şer kilo kenîn 
gönderilmiştir.

Vilayetin her tarafında yüksek sıcaklıklardan dolayı devam eden 
çekirge mücadelesinde 13-18 Mayıs tarihleri arasında epeyce çekirge sürfesi 
itlaf edilmiştir. Mevcut tarihlerde uzatılan çinko hatlarının toplam uzunluğu 
438.100 metreye varmıştır. Suriye’de yeteri kadar önlem alınmamasından 
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dolayı gelen çekirgeler 15 Mayıs’tan itibaren topraklarımızı istila etmiş ancak 
henüz ciddi bir zarar vermemiştir. Mücadelenin başlangıcından günümüze 
kadar itlaf edilen çekirge sürfelerinin toplamı 19.105.975 kilo olmuştur.

Çeşitli cinayetler işleyip güneye firar eden ve ikide bir kuzeye gelerek 
cürümler işlemeye cesaret eden iki suçlu yapılan operasyonla yakalanmıştır. 
Ancak ele geçirilip merkeze götürülürken firara kalkışan eşkıyalık yapan 
Cevzât köyünden Abdi Alıko ve Emin Bıro’nun ölü olarak ele geçirilmesi 
hususunda üstün çaba sarf eden Jandarma Komutanı Emin Efendi takdirname 
ve bir maaş nakdî mükâfatla taltif edilmiştir. 

Mardin’e bağlı Gurs’un Melho Köyünden Abdülimam Köyünde ikamet 
eden Hüseyin’e gitmek üzere Tel-ermen Köyüne gelen 65 yaşındaki Hacciye 
adındaki kadın, mezkûr köydeki kilisenin salonunda düşüp vefat etmiştir. Öte 
yandan bu hafta içinde vilayetin merkez ve köylerinde Müslim ve gayrimüslim 
olarak toplam 70 doğum ve 20 vefat haberi gelmiştir. Ayrıca şehirde bir düğün 
akdi ile 3 nişanlanma işlemi gerçekleştirilmiştir. 

Numara, dönüm, tarih, köy, mevki, cinsi, mutasarrıf ve hudud bilgisi 
verilmiş olan Ziraat Bankasına borçlu olan Abdülkadir Beyzade Ahmed Bey’e 
ait 17 parselin müzayede ile satılacağı ilan edilmiştir. İsteyenlerin 30 gün 
içinde İcra Dairesine müracaat edebileceği belirtilmiştir. 

Genel Matbuat Müdürlüğü tarafından çokça faydalı olduğu belirtilen 
Ayın Tarihi adlı mecmuanın 12. cildinin 36. nüshası yayınlanmıştır. Bu haberin 
okuyucuya duyurulması Vilayet Gazetesinin kitap ve kültür ile ilgili haberleri 
de önemsediğini göstermektedir.

Cizre Kazasına bağlı Hayake, Kerkîdor, Heftegân, Vahsid, Selekon 
ve Mansûrî köylerindeki terk edilmiş ya da devlete kalmış bazı malların iki 
senelik kira karşılığında haziran ayında kesin ihalesinin yapılmak üzere 20 gün 
içinde müzayedeye konulacağı Cizre Mal Müdürülüğünden bildirilmiş olup 
isteyenlerin Vilayet Muhasebesine müracaat etmesi gerektiği belirtilmiştir. 

Gasp ve adam yaraladıkları iddiasıyla zanlılardan Halid Muhammed 
Osman, Hasekü Memlükü ve Muhacir Mehmed’in Milli Sınırlar dışında 
Hamdunî Köyünde ikametleri sebebiyle tebligat mümkün olmamış, tebliğin 
gazete ilanıyla yapılması kararlaştırılmış, ilgili mahkeme oturumu perşembe 
gününe ertelemiş, ilgili celp yazısı örneği mahkeme idaresine gönderilmiş 
olduğu hususları Asliye Mahkemesi Başkanlığı tarafından ilan edilmiştir.

4.3.7. Mardin Asliye Mahkemesi Başkanlığından
İki köylü arasındaki tarla kiralamayla ilgili anlaşmazlığın detaylı 

bir şekilde anlatılıp karara bağlandığı Mardin Asliye Mahkemesi kararı ve 
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bununla ilgili işlemler Vilayet Gazetesinde ilan edilmiştir. 22.000 kuruşluk 
davasından dolayı Mardinli Nemeszâde Hüseyin Câhid Efendi imzasıyla 
Mardin Asliye Mahkemesi hukuk bürosuna Davalı Daîmî köylü Mahmûd b. 
Sûfî Şeymûs hakkında dava dilekçesi verilmiştir. 8 Şubat 1927 tarihli dilekçe 
için gerekli işlemler yapıldıktan sonra davanın mahkemesinin 23 Mart 1927 
Çarşamba günü yapılması hakkında iki taraf adına davetiye evrakları yazılıp 
gönderilmiştir. Bahsedilen günde mahkeme heyeti oluşmuş, Davacı Hüseyin 
Efendi mahkemeye gelmiş ancak Davalı Mahmûd gelmemiştir. Mübaşirin 
yaptığı tetkikte bahsedilen şahsın sınırın güneyine gittiği anlaşılmıştır. Bu 
durum, kendisine tebliğ edilemeyip iade edilen mahkemeye davet evrağının 
arkasındaki açıklamadan anlaşılmıştır. Harcı Davacı tarafından ödenmek 
üzere gazete yoluyla bahsi geçen Mahmûd adına ilan yoluyla tebligat 
yapılmasına ve mahkemenin 4 Mayıs 1927 Çarşamba günü saat 9’da yeniden 
toplanmasına rey birliğiyle karar verilmiştir. Bahsedilen günde de mahkeme 
heyeti kurulmuş, Davacı Hüseyin Efendi gelmiş, Davalı Mahmûd’un 
ise gazeteyle ilan yoluyla tebligat yapıldığı hâlde mahkemeye gelmediği 
mübaşirin beyanıyla anlaşılmıştır.

Davacının talebiyle Davalının gıyabında mahkemenin icrasına karar 
verilmiştir. Davacı Hüseyin Efendi’nin aynı tarihte kaydı yapılmış olan 
davaya esas dilekçesi okunmuştur. Özetle 1925 yılında Daîmî köyünde yaptığı 
zirai faaliyetlerden elde edilen 200 ölçek buğday ile 250 ölçek arpayı mezkûr 
köylü Mahmûd b. Sûfî Şeyhmûs ödememiştir. Ödeme geciktiğinden dolayı 
durumun mahkeme edilmesi ve bahsedilen zahirenin aynen ya da bedeli olan 
22.000 kuruşun tahsil edilmesi talep edilmiştir.

Gereği müzakere edilirken Davacı Mardinli Nemes-zâde Hüseyin 
Câhid Efendi tarafından mahkemeye hitaben verilen dilekçede 1925 yılı 
içinde Daîmî köyünde elde ettiği hasılattan her ölçeği 60 kuruş olan 200 
ölçek buğday ve her ölçeği 40 kuruş olan 250 ölçek arpanın aynen veya 
bedelleri olan 22.000 kuruşun Mahmûd b. Sûfî Şeyhmûs’tan alınıp kendisine 
ödenmesini talep etmiştir. 

Sınırın güneyinde bulunmasından dolayı Mardin Gazetesi vasıtasıyla 
ilan yoluyla gerçekleştirilen tebligata rağmen mahkemeye gelmemiş olan 
Davalının gıyabında muhakeme edilmesine dair Davacının talebine binaen 
muhakeme yapılmıştır. Davalının gıyabında icra kılınan mahkeme sonunda 
Davacının bu babdaki davasının ispatından acziyetle Davalının itirazı 
mümkün olmakla beraber bahsi geçen buğday ve arpanın aynen ya da bedeline 
mahsuben tahsil edilmesi istenmiştir. 

Bu olay Medeni Kanun’un yürürlüğe girmesi tarihinden önce 
gerçekleşmiştir. Bu yüzden eski kanunun hükümlerine tabidir. Bahsi 
geçen kanunun yürürlüğe girmesi hakkındaki kanunun birinci maddesinin 
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açıklanmasından dolayı ilave kanunun 18. maddesine uygun olarak işlem 
yapılmıştır. Davalının itirazıyla alakalı olarak Davalıya olan 200 ölçek 
buğday ve 250 ölçek arpanın misliyle Davalı şahıstan tahsil edilip Davacı 
Hüseyin Efendi’ye teslimine karar verilmiştir. Mahkeme masrafı olan 779 
kuruş Davalı Mahmûd’a borç olarak yazılmıştır. Karara itiraz mümkündür. 
Bu husus hakkında 4 Mayıs 1927 tarihinde gıyaben ve oy birliğiyle hüküm 
ve karar verilmiştir. Bu bölümde sadır olan mahkeme belgesinin onaylı 
suretinin mahkeme idaresine bildirilmesi istenmiştir. Bundan dolayı tebliğ 
makamında kaim olmak ve uygun zaman zarfında itiraz ve temyiz olmadığı 
takdirde mezkûr hükmün kesinlik kazanacağı nazarıyla bakılacağı gereği ilan 
olunmuştur.

4.3.8. Yer İsimleri 
Gazetenin 15. sayısında geçen yer isimleri incelenmiş ve günümüzdeki 

adları ve bağlı oldukları il ve ilçelerle birlikte verilmiştir. Vilayet merkezi 
olarak geçen yerler arasında Diyârbekir (Merkez, Diyarbakır) ve Mârdîn 
(Merkez, Mardin) isimleri geçmektedir. İlçelerden Midyât (Midyat, Mardin), 
Nusaybîn (Nusaybin, Mardin), Savur (Mardin), Dirîk (Derik, Mardin), Cizre 
(Şırnak) ile Gercüs (Gercüş, Batman) zikredilmiştir. 

Köylerden Cevzât (Cevizlik, Artuklu, Mardin), Göllü (Artuklu, 
Mardin), Gurs (Yenice, Kızıltepe, Mardin), Harzem (Kızıltepe, Mardin), 
Melhû (Sevimli, Kızıltepe, Mardin), Telermen (Kızıltepe, Mardin), Selekon 
(Kuyulu, İdil, Şırnak), Vahsid (Telkabin, Başverimli, Silopi, Şırnak) isimleri 
zikredilmiştir. Ayrıca Hayâke, Kerkîdor, Heftegân, Mansûrî15 köyleri (Cizre, 
Şırnak), Harâb el-Mâl (Kızıltepe, Mardin) ve Resmi Hemem (Kızıltepe, 
Mardin) adlı köylerin de zikredildiği tespit edilmiştir.

Sonuç 
Osmanlı dönemi matbaa ve gazetecilik hareketlerinin başlaması ve 

gelişerek yaygınlaşmasıyla birlikte ulusal ve yerel haberleşme alanında 
büyük bir atılım gerçekleşmiştir. Osmanlı’da ilk matbaa kurulduktan ancak 
uzun bir süre sonra gazetecilik hareketleri başlamış olsa da devletin vilayet 
matbaalarını açıp vilayet gazetelerini desteklemesiyle birlikte hem ulusal hem 
de yerel basın faaliyetleri yaygınlaşarak gelişmiştir.

Yayıgınlaşan basın-yayın faaliyetlerinin muhtevası yapılan her yeni 
çalışmada biraz daha gün yüzüne çıkmaktadır. Muhteva çalışmalarıyla 
beraber bir taraftan gazetecilik, basın ve yayın sektörünün ilgi alanlarıyla 
beraber gazetecilik faaliyeti yürüten şahsiyetlerin kaygı, amaç ve hedefleri 
gün yüzüne çıkmıştır. Öte yandan toplum özelinde okuyucu kitlesinin talep 

15  Eski zamanlarda Mansûriyye olarak bilinen ve Cizre-Şırnak’a bağlı olan köyün yeni adı “Yalımköy”dür.
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ve ilgi alanlarının da basın-yayın aracılığıyla aydınlanması mümkün olacaktır.

Osmanlı’da ilk matbaa 15. asrın sonlarında kurulmuştur. Ancak 
matbaanın Sultan fermanıyla resmen kurulması için 18. asrın gelmesi 
beklenmiştir. İbrahim Müteferrika kurduğu matbaada ömrünün sonuna 
kadar toplam 17 eser yayınlamıştır. 1795 yılında kurulan Mühendishane 
Matbaası’ndan sonra 1802’de Üsküdar Matbaası kurulmuştur. Ayrıca 1822 
yılında Kavalalı Mehmed Ali Paşa’nın Kahire’de kurduğu Bulak Matbaası 
burada zikredilmesi gereken önemli işletmelerdendir. Üsküdar’daki matbaada 
basılan ilk gazete Takvîm-i Vekâyi (1831) olmuştur. Bu durum, matbaanın 
gelişimi ile gazeteciliğin gelişiminin birbirini tetikleyip besleyen bir ikili 
olduğunu göstermiştir. Çıkan bu ilk gazete ile Mardin Vilayet Gazetesinin 
amaçlarının aynı olduğu tespit edilmiştir. William Churchill (Cerîde-i 
Havâdis, 1840) ile Âgâh Efendi ve Şinâsî Efendilerin (Tercümân-ı Ahvâl, 
1860) çıkardığı gazeteler, yerli ve yabancı özel teşebbüsün de gazeteciliğe ilgi 
duyduğunu göstermektedir. 

Sultan I. Abdülaziz döneminde eyalet sisteminin yerine vilayet 
sistemi ikame edilince birçok amaca binaen vilayet matbaa ve gazetelerinin 
kurulmasının da önü açılmıştır. Vilayet gazetelerinin içeriği genellikle 
yönetmelikler, yasalar, iktisadi faaliyetler, resmî atamalar gibi resmî haberler 
çerçevesindedir. Yer yer edebî ve kültürel yazılar yanında tarihî olaylara da 
yer verilmiştir. Haftalık yayınlanan bu gazeteler 2-4 sayfalık yaklaşık olarak 
500 adet tirajla yayınlanmıştır. 

Vilayet gazetelerinin içeriğini oluşturan devletin yasa, karar ve 
düzenlemeleri, iktisadi faaliyetleri, yargı kararları ve halkı ilgilendiren günlük 
birçok konunun gazetelerde yer bulmasıyla halk hem gazeteden etkilenmiş 
hem de gazeteyi etkileyerek gelişimine katkıda bulunmuştur. Yerel basın, 
geleneksel toplumun kültürel açıdan etkilenmesi ve değişmesinde önemli 
rol oynayarak ulusal ve yerel olay ve gelişmelerin duyurulması ve topluma 
ulaştırılmasını kolaylaştırmıştır. Basının toplumu/kitleyi aydınlatma ve 
eğitme görevi vardır. Mardin Vilayet Gazetesi de bu misyonla hareket etmiştir. 
Bu yönüyle bir bakıma sosyal hayatın fotoğrafını Mardin Vilayet Gazetesi 
üzerinden okumak mümkündür. 

Mardin’de ilk basın-yayın faaliyeti Süryani cemaati tarafından 
gerçekleştirilmiştir. İlk matbaa Süryani Kadim Patriği II. Yakup tarafından 
1845’te kurulmuştur. 1872 yılında ikinci matbaa makinesi Patrik IV. Bıtrıs 
tarafından Londra’dan Mardin’e getirilmiştir. Deyrülzafaran Manastırı’na 
kurulan bu matbalar şehrin basın-yayın ihtiyacını karşılamıştır. Yayınlanan ilk 
mecmua Hikmet mecmuası olup metropolitlik desteğiyle çıkarılmıştır. 

1926-27 yılında Mümin Bey tarafından Mardin’e bir matbaa makinesi 
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daha getirilmiştir. Bu matbaanın Mardin’e gelmesinden sonra 9 Ocak 1927 
tarihinde Perşembe günü Mardin Vilayet Gazetesinin ilk sayısı yayınlanmıştır. 
Bu gazete Mardin’de ilk Türkçe baskı olma özelliğini de taşımaktadır. 1930 
yılına kadar devam eden gazete için Siret Bayar’ın müdürlüğe gelmesi önemli 
bir destek olmuştur. Ancak 1933 yılında ekonomik sıkıntılar sebebiyle Mardin 
Matbaası ve Vilayet Gazetesi Müdür Siret Bayar tarafından satın alınmış, Ulus 
Gazetesi olarak yoluna devam etmiştir. 

İlk sayısı 9 Ocak 1927’de çıkarılan ve 1933 yılına kadar yayın hayatına 
devam eden Mardin Vilayet Gazetesi, dönemin sosyal, siyasi ve kültürel 
yapısı hakkında okuyucuya bilgi vermektedir. Bu çalışmada ele alınan sayının 
muhtevasına bakıldığında toplumun birçok açıdan bilgilendirildiği, ulusal 
ve yerel bütün gelişmelerden haberdar edildiği görülmüştür. Fakat uzun 
süre basılan gazetenin nüshalarının ilgili mahfillerde korunamamış olması 
yanında günümüze kadar ulaşamamış olması ya da yaptığımız bütün çaba ve 
araştırmalara rağmen tarafımızdan tespit edilememiş olması, edebiyat, dil, 
tarih ve kültürel araştırmalarımız açısından büyük kayıp olarak görülmüştür. 

Mardin Vilayet Gazetesi, Mardin’in ilk gazetesi ve ilk Türkçe yayınıdır. 
Gazetenin 15. ve 47. sayıları tespit edilebilmiştir. Tespit edilen nüshalar Milli 
Kütüphane ile Beyazıt Devlet Kütüphanelerinde kayıtlıdır. Gazetenin yaklaşık 
250 sayısının olduğu tahmin edilmektedir. 47. sayıda gazetenin pazartesi günü 
çıkarıldığı ifade edilmiştir. Gazetenin 15. sayıya kadar istikrarlı bir şekilde 
çıkarılamadığı anlaşılmıştır. Ancak 15. sayıdan sonra gazetenin istikrara 
kavuştuğu geçen süre ve nüsha sayısından anlaşılmıştır.

Gazetenin 47. sayısının içeriğine özetle değinilecek olursa gazetede 
yeni çıkarılan kanunlar, maaş düzenlemeleri ve vilayet haberleri yanında 
mevsimsel durumlar, evlenme ve nişan haberleri gibi birçok habere yer 
verilmiştir. Gazetenin ikinci yaşına girdiği hakkındaki haber, sevindirici 
bir haber olarak verilmiştir. Sayfanın devamında yurt haberleriyle şehir 
haberlerine karışık bir şekilde yer verilmiştir. Son sayfada Mardin ve ilçeleri 
başta olmak üzere Türkiye nüfus bilgileri ile İcra Mahkemesi kararlarına yer 
verilmiştir.

Mardin Vilayet Gazetesinin 15. sayısının muhtevasında diğer vilayet 
gazetelerine benzer bir içerikle karşılaşılmıştır. Gazetede yer alan yazılarda 
Mardin İl Genel Meclisinin toplantısı, toplantıya katılan üyeler, meclis üye 
sayısı, mecliste alınan kararlar gibi birçok detaydan bahsedilmiştir. Alınan 
kararlarda 1927 yılı Mardin vilayet bütçesinin karara bağlandığı görülmüştür. 
Ajans haberlerinden Amiral Bristol’un Türkiye’deki beyanatından Ahmet 
Hikmet Müftüoğlu’nun vefatına; Millet Meclis’inin yasama faaliyetlerinden 
İzmir’de evcil hayvan sergisinin açılışına; Adana’da yılın ilk buğdayının 
müzayedeye çıkarılması sürecinden dört zanlının bir Türk hanıma laf 
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atmalarından dolayı cezalandırılmalarına; Çin’de savaş haberinden 
Mardin’deki halk sağlığı işlemlerine; Mardin’de 168 çocuğa çiçek aşısının 
yapılmasından umumi yerlerin dezenfektasyonuna; sıtma hastaları için 
kenîn gönderilmesinden çekirge istilasıyla mücadeleye; suçluların takibi, 
cezalandırılmasından düğün, doğum ve ölüm haberlerine; Mardin İcra Dairesi 
hükümlerinin ilanından Ayın Tarihi adlı derginin tanıtımına; devlet arazilerinin 
kiralanmasından Mardin Asliye Mahkemesinin iki köylü arasındaki nizama 
binaen almış olduğu kararın detayına kadar birbirinden farklı niteliklere sahip 
yazıların gazetede yayınlandığı tespit edilmiştir. 

Bugün eski isimleri değişmiş ya da unutulmuş yaklaşık yirmi tane il-
ilçe ya da köy gibi yerleşim merkezinin gazetede zikredildiği görülmüştür. 
Eserde bahsedilen köy ve kentlerdeki sosyal yaşantıdan kültürel faaliyetlere; 
yargı kararlarından bulaşıcı hastalıklarla mücadeleye kadar birçok hususla 
ilgili olarak bilgi verildiği görülmüştür. Bu sebeple vilayet gazetelerinin 
araştırmacılar tarafından elde edilip incelenmesi/işlenmesi gerektiği gün gibi 
ortadadır.
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MARDİN VİLÂYET GAZETESİ: METİNMARDİN VİLÂYET GAZETESİ: METİN
[S1, Jenerik][S1, Jenerik]

(1) Maùbaèa ve Maóall-i İdÀresi(1) Maùbaèa ve Maóall-i İdÀresi16: (2) : (2) Óükÿmet Úonaàı yanında 
“VilÀyet Maùbaèası”. (3) (3) áazeteye ve maùbaèaya èÀéid işler içün maùbaèa 
müdìriyyetine (4)  (4) mürÀcaèat edilmelidir.

MÀrdìnMÀrdìn

(1) Abone ŞerÀéiùi(1) Abone ŞerÀéiùi: (2) (2) Posta parası da dÀòil oldıàı óÀlde seneligi (300) 
àuruşdur. (3) (3) Resmì telefon ve telàraf adresi (4) (4) [Resmì MÀrdìn]. (5)  (5) 26 Mayıs 
1927-24 Õilúaède 1345.Her hafta Penç-şenbe günleri çıúar. Resmì VilÀyet 
áazetesidir. DÀnesi: 5 àuruş, äayısı:15.

[S1, s1][S1, s1]17 (1) MÀrdìn VilÀyet Meclis-i èUmÿmìsi (1) MÀrdìn VilÀyet Meclis-i èUmÿmìsi

(2) (2) İntiòÀb Devresi: [4] (MÀrdìn Óükÿmet Úonaàında DÀéire-i 
Maòãÿãasında). İnèiúÀd: [14]

(3) (3) 31 KÀnÿnuåÀnì 926, Pazar-irtesi-SÀèat:15
(4) (4) Reéìs: VÀlì Tevfìú HÀdì Beg-efendi
(5) (5) AèżÀ: èAbdülkerìm Beg, MÀrdìn
(6) (6) AèżÀ: RıżÀ Beg, MÀrdìn
(7) (7) AèżÀ: Àkıllı MÿsÀBeg, MÀrdìn
(8) (8) AèżÀ: ÚalÀv MÿsÀ Beg, MÀrdìn 
(9) (9) A èøÀ Óasan Beg, MidyÀt
(10) (10) AèżÀ: Tevfìú Beg, MidyÀt
(11) (11) AèżÀ: MÿsÀ ŻiyÀ Beg, MidyÀt 
 12)  12) AèżÀ: KÀmil Beg, äavur
(13) (13) AèżÀ: Emìn Beg, äavur
(14) (14) AèżÀ: İsóÀú Beg, äavur
(15) (15) AèżÀ: Rıfèat Beg, Dirik
(16) (16) AèżÀ: èAbdülúÀdirBeg, Dirik
(17) (17) AèżÀ: Óüsnì Beg, Gercÿs 
(18) (18) AèżÀ: ÚÀsım Beg, Cizre 
(19) (19) AèżÀ: Muóyi’d-dìn Beg, Nuãaybìn
(20) (20) 31 KÀnÿnuåÀnì 927 Pazar-irtesi güni (21) (21) sÀèat on dörtde Meclis-i 

èUmÿmì, VÀlì Tevfìú (22) (22) HÀdì Beg-efendi’niñ riyÀseti altında ictimÀè (23) (23) 
ederek aèøÀlarıñ yoúlaması lede’l-icrÀ (24) (24) yalñız Emìn Beg meéõÿn ve 
dìgerleri mevcÿd (25) (25) […] añlaşılmaúla meclis (26) (26) küşÀd ve ôabù-ı sÀbıúAèøÀ 

16  Gazetenin üstünde el yazısıyla yazılmış çeşitli kelime ve sayılar bulunmaktadır. Sağ üst köşesinde kırmızı kalemle 
“Mârdîn”, altında “26-27/5/927”, “10/20”, “… … vefâtı”, hemen sol tarafında ortaya doğru siyah kalemle “1979 SÇ 
5420” altında Latin alfabesiyle “Mardin”, sol üst köşede ise “10 TL” yazılmıştır. 

17  Sayfa ve sütun numarası köşeli parantez içinde kalınkalın olarak gösterilmiştir. Örnek: [S1, s1][S1, s1]. Bu numara “Birinci sayfanın 
birinci sütunu” anlamına gelmektedir. Her sütunda satır numarası 1’den başlamıştır.
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KÀtib Óasan (27) (27) Beg ùarafından oúunarak èaynen úabÿl olundı. (28) (28) Baède, 
rÿz-nÀmeye dÀòil 927 senesi (29) (29) büdçesiniñ meãÀrif úısmınıñ müõÀkeresine 
(30) (30) geçildi.

(31) Birinci Úısım(31) Birinci Úısım

(32) (32) Birinci faãlıñBirinci MÀddeBirinci MÀddesinde muóarrer (33) (33) 928 senesine 
maósÿben èaúd-i ictimÀèedecek (34) (34) Meclis-i èUmÿmì aèøÀlarınıñ yevmiyesi 
on yedi (35(35) aèøÀ olmaú iètibÀriyle 3.400, encümen (36) (36) aèøÀları muòaããaãÀtı 
şehrì 500 senevì (37) (37) 5.33318 ve 927 senesinde on gün temdìd (38)  (38) edilen 
Meclis-i èUmÿmì aèøÀlarınıñ temdìd (39)  (39) yevmiyesi 800, Birinci MÀddeniñ 
yekÿnı (40)  (40) 9.533 lira.

(41) İkinci MÀdde(41) İkinci MÀddesinde muóarrer muóÀsebe-i òuãÿãiyye (42(42) müdìr 
maèÀşı şehrì 30 senevì 360, (43)  (43) müdìr muèÀvini şehrì 20 senevì 240, (44) (44) baş-
kÀtib şehrì 15 senevì 180, (45)  (45) vÀridÀt ve maãraf kÀtibi şehrì 15senevì (46) 46) 180, 
yol mükellefiyeti taóaúúuú meémÿrışehrì (47) (47) 15senevì 180,mekteb virgüsi  
(48) (48) taóaúúuú meémÿrı şehrì 15 senevì180, (49) (49) evrÀú meémÿrı şehrì10 senevì 
120, (50) (50) muóÀsebe-i òuãÿãiyye muóÀsib-i meséÿli şehrì 17 (51) (51) senevì 204, 
MidyÀt muóÀsebe-i òuãÿãiyye (52) (52) meémÿrışehrì 15 senevì 180, (53)  (53) äavur 
muóÀsebe-i òuãÿãiyye meémÿrı şehrì 15 (54) (54) senevì 180, Cizre muóÀãebe-i 
òuãÿãiyye (55)  (55) meémÿrı şehrì 15 senevì 180, (56(56) Nuãaybìn muóÀsebe-i 
òuãÿãiyye meémÿrı şehrì (57)  (57) 15 senevì 180,Gercÿs muóÀsebe-i [S1, s2] [S1, s2] 
(1) (1) òuãÿãiyye meémÿrı şehrì 15 senevì (2)  (2) 180, Dirik muóÀãebe-i òuãÿsiyye 
meémÿrı (3)  (3) şehrì 15 senevì180, merkez (4)  (4) ve mülóaúÀt taóãìldÀrları süvÀrì 
on beş (5) (5) èadedbeheri on ikişerden; piyÀde üç èaded (6) (6) beheri onar liradan 
olmaú üzre şehrì 230 (7) (7) senevì 2.760, mekteb virgüsi (8) (8) taóãìldÀrları keõÀ 
sekiz süvÀrì on ikişer; (9)  (9) üç piyÀde onar liradan şehrì126 senevì (10) (10) 1.512 
lira. Yekÿnşehrì583 (11)  (11) senevì 6.996 lira.

(12) Üçünci MÀdde(12) Üçünci MÀddesinde muóarrer encümen baş (13)  (13) kÀtibi maèÀşı 
şehrì 18 senevì 216, (14) (14) ikinci kÀtib şehrì10 senevì 120 (15) (15) lira. Yekÿn şehrì 
28 senevì 336 lira. 

(16) Dördünci MÀdde(16) Dördünci MÀddesinde muóarrer nevÀóì nüfÿs (17) (17) meémÿrları on 
dörtèaded beheri sekizer liradan (18) (18) şehrì 113 senevì 1.344 liramaèÀş (19)  (19) ve 
beheri altışar liradan óayvÀn yem bedeli (20)  (20) maúùÿèan şehrì 84 senevì 1.008;  
(21) (21) mefrÿşÀt ü müteferriúa senevì 1.400; dÀéire-i (22 (22) resmiyye ìcÀrbedeli 
beheri beşer liradan şehrì (23)  (23) 70 senevì840 lira.

(24) Beşinci MÀdde(24) Beşinci MÀddesinde muóarrer muóÀsebe-i òuãÿãiyye (25) (25) úalemi 
oùacısı maúùÿèan şehrì 25 (26)  (26) senevì 300, mülóaúÀt muóÀsebe-i òuãÿãiyye  
(27) (27) oùacıları altı èaded şehrì 90 senevì (28) (28) 1.080 lira. Yekÿn şehrì 140 (29)  (29) 
senevì 1.680 lira.

(30) Altıncı MÀdde(30) Altıncı MÀddesinde muóarrer òarcırÀh senevì (31) 31) 2.000, merkez 
ve mülóaúÀt içün (32)  (32) mefrÿşÀt 1.000, úırùÀsiye ve evrÀú-ı maùbÿèa (33) (33) ve 
defÀtir 500, tenvìr ü tesòìn 300, (34) (34) müteferriúa 300, telàrÀf ücÿrÀtı300, 

18  Buradaki rakamın 6.000 lira olması gerekmektedir.
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(35) (35) on taóãìldÀrıñ elbise bedeli senevì 620, (36) (36) vilÀyet ü úaøÀ vünevÀóì 
müdìrleriniñ iúÀmeti (37)  (37) içün inşÀ ve istimlÀk olunacaú binÀ bedeli (38)  (38) 
senevì 20.000 lira yekÿn, senevì (39) (39) 25.020 lira.

(40) (40) Birinci úısmıñ yekÿnı:29.177 lira. (41) (41) Birinci úısmıñ taòãìãÀt-ı 
fevúa’l-èÀdesi: (42) (42) Şehrì1.833 senevì 21.996 lira.

(43) İkinci Úısım(43) İkinci Úısım

(44) (44) İkinci úısmıñ Birinci MÀddeBirinci MÀddesinde muóarrer (45) (45) mühendis maèÀşı 
şehrì 130 senevì (46)  (46) 1.560, úondüktör şehrì 40 senevì (47)  (47) 480, ikinci 
úondüktör şehrì 30 (48) (48) senevì 360 lira. Yekÿn şehrì 200 (49) (49) senevì 2.400 
lira.

(50) İkinci MÀdde(50) İkinci MÀddesinde muóarrer nÀfièa kÀtibi şehrì (51)  (51) 15 senevì 
180, ikinci kÀtib (52)  (52) ve enbÀrcı şehrì 12 senevì144, (53(53) bir oùacı, bir sÀyis 
maúùÿèan şehrì 40 senevì [S1, s3] (1) [S1, s3] (1) 480, makinist şehrì 150 senevì (2)  (2) 1.800, 
makinist muèÀvinikeõÀmaúùÿèan (3)  (3) şehrì 45 senevì 540, şoför (4)  (4) ve taèmìrci 
iki èaded şehrì 140 senevì (5)  (5) 1.680lira.Yekÿnşehrì 402 (6) (6) senevì 4.864 lira.

(7) ÜçünciMÀdde(7) ÜçünciMÀddesinde muóarrer taèmìrÀt-ı mütemÀdiyye (8)  (8) ve 
esÀsiyye senevì 10.000, istikşÀfÀt (9)  (9) 2.000, çÀdır mubÀyaèasına 1.000 (10)  (10) 
òarcırÀh 500, levÀzım-ı hendeseye úırùÀsiye, (11) (11) maórÿúÀt ü müteferriúa 
500, ãu makinesi, (12) (12) 4.000, nÀfièa dÀéiresiniñ taèmìrÀtına 100, (13) (13) MÀrdìn-
Nuãaybìn yolu şose ve ièmÀlÀt-ı (14)  (14) ãınÀèiyyesine 15.000, MÀrdìn-DiyÀr-
bekir (15) (15) 15.000, MÀrdìn-äavur 20.000, (16)  (16) äavur-MidyÀt yoluyla Dicle 
KöprisiniñièmÀline (17)  (17) 20.000, MÀrdìn-İstasyon yolunuñ baúiyye-i (18)  (18) 
inşÀéÀtıyla taèmìrÀtına ve Türkmen Köprisi[S1, s4] (1) [S1, s4] (1) inşÀéÀtına 10.000, 
MÀrdìn-Dirik yoluna (2)  (2) 5.000, MidyÀt-Cizre yoluna 10.000, (3) (3) meémÿrìn-i 
fennìye otomobil ve benzin mubÀyaèasına (4)  (4) 4.500, istimlÀk olunacaú binÀ 
bedeli (5)  (5) 00, meémÿrìn- i fennìyeniñ mesÀèìsineèÀéid (6) (6) óayvÀnyem bedeli 
150, Cizre Devbe (7)  (7) Köprisine 00, makine taèmìri edevÀt (8) (8) mubÀyaèa ve 
naúliyyesine 1.500, lira. Yekÿn (9)  (9) 103.566 lira.

(10) (10) İkinci úısmıñ yekÿnı: 125.150 lira. (11)  (11) İkinci faãla èÀéid taòãìãÀt 
fevúa’l-èÀde: (12)  (12) 4.674 lira olaraú úabÿl olunduúdan (13) (13) ãoñra rÿz-nÀme-i 
Àtìye: Cizre úaøÀsınıñ (14) (14) oútruva taèrifesiniñ büdçe encümenine óavÀlesi 
(15) (15) óaúúında AèøÀ KÀmil Begiñ taúrìriniñ idòÀlì (16) (16) muvÀfıú görüldi.

(17) (17) 3 Şubaù927 Penç-şenbe güni ictimÀè (18)  (18) etmek üzre sÀèat onaltıda 
celseye (19) (19) nihÀyet verildigi cÀnib-i riyÀsetden tefhìm úılındı.

[S1, s5] (1) äoñ Ajans Òaberleri[S1, s5] (1) äoñ Ajans Òaberleri

(2) AmiralBristol’uñ BeyÀnÀt ve MufÀraúatı(2) AmiralBristol’uñ BeyÀnÀt ve MufÀraúatı

(3) (3) Ameriúan mümeååili Amiral Bristol AúãÀ-yı Şarú’daki yeñi 
vaôìfesine iltióÀú içün bugün (4)  (4) İstanbul’dan müfÀraúat etmişdür. Amiral 
àazetelere beyÀnÀtında: (5)  (5) Müstaúil ve õì-nüfÿõ-ı óükÿmet teşkìl ve 
cumhÿriyeti teésìs ile Türkiye’ye (6) (6) medeniyyet sÀóasında ictimÀèìıãlÀóÀtı 
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idòÀle muvaffaú olmaú şerefi áÀzì Paşa’ya (7) (7) ve rüfeúÀ-yı mesÀèìsine 
èÀéiddir. Geldigimde òarìùa-ièÀlemden silinmek üzre olan (8) (8) Türkiye, şimdi 
úaviyyü’ş-şekìme bir millet teşkìlÀtına mÀlikdir.

(9) Óazìn Bir ØiyÀ(9) Óazìn Bir ØiyÀè

(10) (10) Úıymetli üdebÀmızdan Müftì-oàlı Aómed Óikmet Beg-efendi 
İstanbul’da vefÀt etmişdir. (11)  (11) Türk Ocaúları merkez ü óarå heyéetleri 
ùarafından ãamìmì teéeååür ü taèziyyetedilen muóterem èÀéilesine (12)  (12) “Resmì 
MÀrdìn” daóı èarø-ı taèziyyet eder.

(13) Büyük Millet Meclisinde (13) Büyük Millet Meclisinde 

(14) (14) MilletMeclisi eski pullarıñ ÙayyÀre Cemèiyyetine devrini ve 
ÙayyÀre piyanúo ikrÀmiyeleriniñverÀået (15) (15) üintiúÀl virgüsinden istiånÀsına, 
ièmÀlÀt-ı óarbiyye fabriúalarında çalışan muteòaããıã øÀbiùÀna yevmiyye 
(16) (16) ièùÀsına yüz ellilik listesine dÀòil olanlarıñ tÀbièiyyetden isúÀùına ve 
baède-mÀóaúú-ı temellük ü tevÀrüåden (17) (17) maórÿmiyyetini mutaøammını 
úÀnÿnlarla küçük øÀbiù yetişdirilmesi úÀnÿnunı úabÿl etmişdir.

(18) (18) LehistÀn’la şeh-benderlik, Rusya, Fillandya ile ticÀret, MacaristÀn’la 
ticÀret ve iúÀmet-i yevmiyye (19)  (19) muúÀveleleri taãdìú edilmişdir.

(20) (20) Millet Meclisi; Devlet Demir Yolları ve Limanları İdÀre-
ièUmÿmiyyesi iódÀåü teşkìline èÀéid (21) (21) úÀnÿnıúabÿl etmişdir. İdÀre mülóaú 
bir büdçe ile ve nÀfièanıñ teklìfi heyéet-i vekìleniñ ve Reéìs-i (22)  (22) Cumhÿr’uñ 
taãdìúiyle taèyìn ü tebdìl edilecek bir müdìr-ièumÿmì ùarafından idÀre olunacaàı 
ve nÀfièa (23)  (23) bürosımÀliyye vekÀletinden taèyìn edilmiş sekiz kişiden èibÀret 
bir meclis idÀresi olacaúdır. Bu idÀre (24) (24) mevcÿd ve óÀl-i inşÀda bulunan ve 
Àtiyyen yapılacaú olan Devlet Demir Yollarını ve bunlarıñ müntehÀ olduúları 
(25) (25) limanları işledecek ve yapacaúdır. Şaòãiyyet-i óükmiyyeyi óÀéiz 
bulunacaú olan idÀre-i èumÿmiyyeniñ (26)  (26) merkezi Anúara’da olacaúdır.

(27) (27) Taórìr-i èUmÿmì NiôÀm-nÀmesiniñ elli sekizinci mÀddesi taèdìl 
edilmiş ve baèøı úÀnÿnlarıñ (28) (28) ikinci müõÀkeresi ikmÀl ve uãÿl-i muóÀsebe-i 
èumÿmiyye úÀnÿnunuñ müõÀkeresine devÀm edilmişdir.

(29) ŞÿrÀ-yı Devlet Reéìs üAèøÀlarınıñ Teåbìti(29) ŞÿrÀ-yı Devlet Reéìs üAèøÀlarınıñ Teåbìti

(30) (30) èAdliyye ve dÀòiliyye encüm[en]leri şÿrÀ-yı devlet reéìsi ve aèøÀ 
nÀmzedlerini tefrìú içün müõÀkerÀtda (31) (31) bulunmuşlar ve ictimÀèlarını 
bayram ertesiye taèlìú etmişlerdir. 

[S1, s6] (1) TaèôìmÀt Heyéetleri[S1, s6] (1) TaèôìmÀt Heyéetleri

(2) (2) áÀzì Paşa Óaøretleri nÀmına meclis reéìsimiz (3) (3) ùarafından 
úabÿl buyurulmuşlardır. (4)  (4) El-èazìz, Urfa, äaruòÀn èarø-ı taèôìmÀt (5) (5) 
heyéetleri Reéìs-i Cumhÿr Óaøretleri nÀmına (6) (6) meclis reéìsi KÀôım 
PaşaÓaøretleriùarafından (7) (7) úabÿl edilmişlerdir. (8)  (8) Heyéet èİsmet 
PaşaÓaøretlerini de ziyÀret (9) (9) ederek 23-5-927’de Anúara’dan mufÀraúat 
(10) (10) etmişlerdir.
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(11) (11) Artvin’den bir heyéet èarø-ı taèôìmÀt maúãadıyla (12)  (12) Anúara’ya 
gelmişdir. 

(13) Baóriyye Vekìli İósÀn Beg-efendi(13) Baóriyye Vekìli İósÀn Beg-efendi

(14) (14) Baóriyye vekìli İósÀn Beg-efendi baórì (15) (15) manevralara neôÀret 
içün İstanbul’a óareket (16)  (16) etmişdir.

(17) TicÀret Vekìlimiziñ èAvdeti(17) TicÀret Vekìlimiziñ èAvdeti

(18) (18) äamsun’da İş Banúasını küşÀd eden (19)  (19) ticÀret vekìlimiz 
Anúara’ya eånÀ-yı èavdetdeAmasya’da (20) (20) tevaúúuf ederek ticÀrì tedúìúÀtde 
bulunmuş (21)  (21) ve Çorum’a óareket etmişdir..

(22) MaèÀrif Heyéetiniñ Avrupa’ya Óareketi(22) MaèÀrif Heyéetiniñ Avrupa’ya Óareketi

(23) (23) TedúìúÀtda bulunmaú üzre maèÀrif […] (24)  (24) müdìri CevÀd 
Naèìm Terbiyye aèøÀsından èAvnì (25)  (25) ve Óaydar Begler Avrupa’ya óareket 
etmişlerdir.

(26) Bir Cemèiyet-i Òayriyye(26) Bir Cemèiyet-i Òayriyye

(27) (27) İzmir’de òastalara yardım cemèiyyeti teşekkül (28) (28) etmiş 
ve cemèiyyet meccÀnen èilÀc verecekve òastalarıñ (29) (29) tedÀvìsini 
úolaylaşdıracaúdır.

(30) Sergi KüşÀdı(30) Sergi KüşÀdı

(31) (31) İzmir’de birÓayvÀnÀt-ı Ehliyye sergisi (32) (32) açılmışdır.

(33) Yeñi Buàday Maóãÿlleri(33) Yeñi Buàday Maóãÿlleri

(34) (34) Aùana’nıñ ilk buàday maóãÿli Mersìn’de (35)  (35) müzÀyedeye úonmuş, 
İzmir’e sevú olunmuşdur. (36)  (36) Buàday bedeli ãÀóibi ùarafından ÙayyÀre 
Cemèiyyetine (37) (37) teberruè edilmişdir. 

(38) (38) Ala-şehir’den İzmir’e getirilen ilk buàday (39) (39) maóãÿli de 
merÀsimle müzÀyedeye úonmuşdur.

(40) Óarf-endÀzlıú ve Maókÿmiyyet(40) Óarf-endÀzlıú ve Maókÿmiyyet

(41(41) Erøurÿm’da bir Türk òanımına óarf-endÀz (42) - (42) -lıúda bulunan dört 
maônÿnuñ muóÀkemeleri (43)  (43) mevúÿfen cereyÀn etmiş ve üçer ay óapse (44)  (44) 
maókÿm edilmişlerdir.

(45) Çìn’de MuóÀrebe FaèÀliyetleri (45) Çìn’de MuóÀrebe FaèÀliyetleri 

(46) (46) Çìn’de cenÿblılarıñ taèarruøı devÀm ü inkişÀf (47)  (47) eylemekdedir. Pekin-
Hanúovşimendiferiniñ (48) (48) otuz kilometre şarúında bir şehir işàÀl edilmişdir. 
(49) (49) Dìger ùarafdan Hanúov tehdìd altındadır.

äaóìfe, 2, Resmì MÀrdìn, äayısı, 15äaóìfe, 2, Resmì MÀrdìn, äayısı, 15
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[S2, s1] (1) Şehir Òaberleri[S2, s1] (1) Şehir Òaberleri

(2) äıóóì FaèÀliyetler(2) äıóóì FaèÀliyetler

(3) (3) Bu hafta ôarfında vilÀyet mınùıúası dÀòilinde (4)  (4) emrÀø-ı sÀriye 
yoúdur […]19 (5)  (5) Òasta-òÀnesi poliúlinikde 30 (6) (6) […]20 ùoúuz kişi berÀy-ı (7) (7) 
tedÀvì òasta-òÀneye yatırılmış beş [òasta]şifÀyÀb (8) (8) olaraú yol verilmiş ve iki 
faúìr òastanıñda (9)  (9) òÀnelerinde muèÀyeneleri icrÀ úılınmışdır.

(10) (10) 18 Mayıs 927 tÀrìòinden bugüne úadar (11)  (11) merkez-i vilÀyetde 
168 çocuàa çiçek (12)  (12) aşısı taùbìú edilmişdir. (13)  (13) Bu hafta ôarfında otel, 
óammÀmlar ve èumÿmì (14) (14) maóallerdeki eşyÀ tamÀmen tebòìr-òÀnede taùhìr  
(15) (15) edilmişdir. (16) (16) äıtmalı fuúarÀlara tevzìèedilmek üzre (17)  (17) Cizre, Dirik, 
Nuãaybìn, äavur óükÿmet (18) (18) ùabÀbetlerine ikişer kilo kenìn gönderilmişdir.

(19) Çekirge MücÀdelesi(19) Çekirge MücÀdelesi

(20) (20) VilÀyetiñ her ùarafında kemÀl-i germì ile devÀm (21) (21) etmekde 
olan çekirge mücÀdelesinde 13Mayıs (22)  (22) [9]27 tÀrìòinden 18 Mayıs [9]27 
aúşamına úadar (23) (23) 6.787.250kilo çekirge sürfesi itlÀf (24) (24) edilmişdir. (25)  (25) 
Meõkÿr tÀrìòlerde temdìd edilen çinúo (26) (26) òaùlarınıñ mecmÿè-ıùÿlı 438.100 
metreye (27)  (27) bÀlià olmuşdur. (28)  (28) Sÿriye óudÿdunda çekirge mücÀdelesine 
ehemmiyet (29) (29) verilmemesi yüzünden uçúun óÀlinde gelen çekirgeler (30) (30) 
Mayısıñ 15’inden iètibÀren arÀøìmizi istìlÀ (31)  (31) etmiş ise de lehü’l-óamd 
henüz mühim bir óasÀrÀt (32)  (32) yapamamışdır. (33)  (33) VilÀyet mınùıúasında 
bidÀyet-i mücÀdeleden 18 Mayıs (34) (34) 927 tÀrìòine úadar itlÀf edilensürfeleriñ  
(35) (35) mecmÿè-ı miúdÀrı (19.105.975 kilodan (36) (36) èibÀretdir.

(37) MükÀfÀt(37) MükÀfÀt

(38) (38) Muòtelif cinÀyÀtı irtikÀb ile cenÿba firÀr (39)  (39) ve ikide bir şimÀle 
gelerek cerÀéim ìúÀèına ictisÀr (40)  (40) eden ve yapılan teşebbüå üzerine der-dest 
ve (41)  (41) merkeze götürülmekde oldukları bir ãırada (42) (42) firÀra taãaddì eyleyen 
eşúıyÀdan CevzÀt21Úaryeli (43) (43) èAbdìèAlıko ve Emìn Bıro’nuñ meyyiten 
istìãÀlleri (44)  (44) òuãÿãunda himmet ve àayreti mesbÿú jandarma (45)  (45) birinci 
mülÀzımı Emìn Efendi taúdìr-nÀme ve bir (46)  (46) maèÀş nisbetinde mükÀfÀt-ı 
naúdiyye ile talùìf (47)  (47) edilmişdir.

(48) ÚaøÀéen VefÀt(48) ÚaøÀéen VefÀt

(49) (49) MÀrdìn’e merbÿù Ġurs’uñ22Melóo23Úaryesinden (50) (50) olupèAbdü’l-
imÀm Úaryesinde muúìmÓüseyin nezdine (51)  (51) gitmek üzre Tel-ermen 
Úaryesine gelen taòmìnen (52)  (52) altmış beş yaşında ÓÀciyye nÀmındaki 

19 Satırın üstü soyulmuştur. Soyulan parça yan tarafa yapıştırılmıştır. 
20 Bu kısımda karışıklık vardır.
21  Mardin’in Artuklu ilçesine bağlı bir mahalle olup yeni adı “Cevizlik”tir.
22  Mardin’in Kızıltepe ilçesine bağlı olan köyün yeni adı “Yenice’dir.”
23  Mardin’nin Kızıltepe ilçesine bağlı bir köydür. 1957 yılında “Melho” adıyla muhtarlık olan köyün adı 1985 yılında 

“Sevimli” olarak değiştirilmiştir. Mardin’nin köyleri ile ilgili olarak ayrıca bk. Demir, Mehmet Bedi, (2020). 16. Yüzyıl 
Mardin Sancağındaki Köy İsimleri, Mardinlife Gazetesi, (5 Temmuz), 15 Eylül 2021 tarihinde https://www.mardinlife.
com adresinden alınmıştır.
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úadın (53)  (53) meõkÿr úaryede mevcÿd kilisenin ãalonunda (54)  (54) düşerek vefÀt 
eylemişdir.

(55) TevellüdÀt ve VefeyÀt (55) TevellüdÀt ve VefeyÀt 

(56) (56) Bu hafta ôarfında vilÀyetiñ merkez ve úurÀsında (57)  (57) Müslim ve 
àayr-i Müslim olaraú yetmiş tevellüdÀt (58)  (58) ve yigirmi vefeyÀt vukÿèÀtı icrÀ 
úılınmışdır

(59) Evlenme MuèÀmelesi(59) Evlenme MuèÀmelesi

(60) (60) Bu hafta ôarfında bir èaúd ve üç nişanlanma (61) (61) muèÀmeleleri 
ikmÀl edilmişdir. 

[S2, s2] (1) ZirÀèat Banúası Müdìriyetinden [S2, s2] (1) ZirÀèat Banúası Müdìriyetinden 

[Satır] [Satır] 
(2) (2) NumroNumro Ve Ve 

DönümiDönümi TÀrìòiTÀrìòi Úarye ve Úarye ve 
MevúièiMevúièi CinsiCinsi MutaãarrıfıMutaãarrıfı ÓudÿdıÓudÿdı

(3) 13 66 KÀnÿnuåÀnì 
336/1920

ÒarÀbu’l-
malé 
Úaryesi

Nıãf 
ãusuz 
tarla

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan ve şimÀlen 
ùarìú àarben 
Telermen sınırı 
cenÿben merúÿm 
tarlası

(4) 14 66 KÀnÿnuåÀnì 
336/1920

ÒarÀbu’l-
malé 
Úaryesi

Nıãf 
ãusuz 
tarla

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan ve àarben 
ùarìú şimÀlen 
merúÿm tarlası 
cenÿben resm-
iÓammÀm sinorı

(5-6) 15 360 KÀnÿnuåÀnì 
336/1920

ÒarÀbu’l-
malé 
Úaryesi

Nıãf 
ãusuz 
tarla

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Ġurs ùarìúi 
àarben Óarzem èÌsÀ 
cenÿben Gölli’den 
Telermen’e giden 
ùarìú şimÀlen 
Óarzem sinorı ve 
degirmen ùarìúi

(7-8) 13 24
Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
Úaryesi Úoã 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan óudÿd-ı 
ãÀbiteden 
beş òatveliú 
dere şimÀlen 
ZaóúìVeled-i SÀre 
vereåesi àarben 
Baóÿ Seròo 
vereåesi cenÿben 
ÓennÀ Şemmÿ 
vereåesi tarlalarıyla 
maódÿd
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(9-10) 14 12
Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü Telfiø 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan ÚomìBaódÿ 
vereåesi şimÀlen 
Metì AsyÀ vereåesi 
àarben İlyÀbeş 
vereåesi cenÿben 
İlyÀèaş tarlalarıyla 
maódÿd

(11-
12) 15 12

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
Cenÿbu’l-
èaúreb

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Dervìş 
NuèmÀ vereåesi 
şimÀlen MercÀn 
èÌsÀ ve Óasekì 
Maúas ÓennÀ 
vereåeleri àarben 
óudÿd-ı åÀbiteye 
on òaùveliú dere 
cenÿben èAbdÀh 
Şemèÿn vereåesi 
tarlalarıyla maódÿd

 (13-
14) 16 12

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
RamÀdyat 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Baóÿ èÌsÀ 
èAbdÀó vereåesi ve 
beş òaùveliú dere 
şimÀlen Necme-
zÀde Medìne 
Òanım vereåesi 
àarben èÌsÀ 
ŞemmÀs eş-Şüyÿè 
vereåesi cenÿben 
Cercodúovereåesi 
tarlalarıyla maódÿd

 (15-
16) 17 12

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü Úoã 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan ùarìú ve 
Baóì Muùlì vereåesi 
şimÀlen İbrÀhìm 
Maúas eş-Şüyÿè 
vereåesi àarben 
ÓÀcı èÌsÀ Ceylanì 
vereåesi cenÿben 
Baóì Muùlì ve 
Yaèúÿb èAdÿ 
vereåesi tarlaları

 (17-
18) 18 8

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
MÀrdìn 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Zaóúì 
veled-i Zaóúo 
vereåesi şimÀlen 
yigirmi òaùveliú 
dere àarben 
MÀrdìn ùarìúi 
cenÿben eş-Şüyÿè 
Úurmìvereåesi 
tarlalarıyla maódÿd



156

Adnan OKTAY, Hatice UZUNKAYA

 (19-
20) 19 12

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü Cebel 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Türkmen 
ùarìúi şimÀlen 
Úavmì Secd àarben 
Kökiúis İsóÀú 
vereåeleri cenÿben 
eş-Şüyÿè Úurmì 
vereåesi tarlaları

 (21-
22) 20 16

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü Úoã 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan beş òaùvelik 
dere şimÀlen Úoã 
ùarìúi àarben 
Zaóúìúis İsóÀú 
cenÿben eş-Şüyÿè 
Úurmì vereåeleri 
tarlalarıyla maódÿd

 (23-
24) 21 16

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
Tömúì 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Lÿlì 
èUdvÀnì vereåesi 
şimÀlen MercÀn 
èÌsÀ àarben 
Tömekìsinorı ve 
Şinÿòoş vereåesi 
cenÿben Zaóúì SÀrÀ 
ve Óacı ÓannÀ 
vereåesi tarlalarıyla 
maódÿd

 (25-
26) 22 16

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
Kürÿma 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Baóÿ èÌsÀ 
èAbdÀh vereåesi 
Zaóúì SÀrÀ àarben 
Úas DÀvÿd vereåesi 
tarlaları cenÿben 
Gerÿmìùarìúi

 (27-
28) 23 16

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
Kürÿma 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Cebÿr 
Maúas ÓannÀ yeri 
şimÀlen eş-Şüyÿè 
Úarmìàarben 
MÿsÀ Òÿ vereåesi 
tarlaları cenÿben 
Germìtarìúi

 (29-
30) 24 16

Teşrìn-i 
evvel 

341/1925

Göllü 
RamÀdyat 
Ùarìúi

äusuz 
tarlanıñ 
48 
óiããeden 
8 óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan İlyÀèAş ve 
Baóÿ èÌsÀ èAbdÀh 
vereåesi şimÀlen 
Baóì Evs àarben 
Baóì Muùlìcenÿben 
beş òaùveliú dere



157

Son Yerel Gazetelerde Muhteva: Mardin Vilayet Gazetesi 15. Sayı Örneği

 (31-
32) 11 24

Teşrìn-i 
åÀnì 

340/1924

Telermen 
arø-24ud-
dere

äusuz 
tarlanıñ 
240 
óiããeden 
140 
óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan Beruhlu 
tarlası şimÀlen 
Telermen’den 
resm-iÓammÀm 
Úaryesine giden 
ùarìú àarben DÀvÿd 
áazÀl cenÿben 
Evs-gìr tarlaları

 (33-
34) 12 16

Teşrìn-i 
åÀnì 

340/1924

Telermen 
arø-
MelÀmenc

äusuz 
tarlanıñ 
240 
óiããeden 
140 
óiããesi

èAbdülúÀdir 
Beg-zÀde 
Aómed Beg

Şarúan ÒarÀbü’l-
mÀé sinori şimÀlen 
Çerçi Muro 
tarlası àarben 
Telermen’den 
MÀrdìn’e giden 
ùarìú cenÿben 
DÀvÿd b. DÀvud 
tarlası

(35) (35) MÀrdìn ZirÀèat Banúasına medyÿn MÀrdìn’de muúìm 
èAbdülúÀdirBeg-zÀde Aómed Beg’iñ õimmetindeki […] úarşı maócÿz 
bulunan mevúièü cinsi ve óudÿdı bÀlÀda muóarrer Emìn […] úıùèa emvÀl-i 
àayr-i (36) (36) menúÿlesi bi’l-müzÀyede beyè edileceginden ùÀlib olan ve daha 
ziyÀde maèlÿmÀt almaú isteyenleriñ müzÀyede müddeti olan otuz gün ôarfında 
icrÀ dÀéiresine mürÀcaèat etmeleri ièlÀn olunur.

[S2, s3] (1) ÁåÀr-ı Münteşire:[S2, s3] (1) ÁåÀr-ı Münteşire:

(2) Ayıñ TÀrìòi(2) Ayıñ TÀrìòi

(3) (3) MaùbÿèÀt-ıMüdìriyyet-ièUmÿmiyyesi ùarafından (4) (4) pek zengin 
ve şÀyÀn-ı istifÀde bir münderecÀtla (5) (5) neşr edilen bu mecmÿèanıñ25 12’nci 
cildiñ 36’ncı (6) (6) nüsòası intişÀr etmişdir. ÚÀriéìn-i kirÀma (7)  (7) muùÀlaèası 
òÀããaten tavãiye olunur. 

(8) MÀliye MuóÀsebeciliginden:(8) MÀliye MuóÀsebeciliginden:
(9) (9) Cizre úaøÀsına tÀbiè ÓayÀke Úaryesi
(10) (10) Cizre úaøÀsına tÀbiè Kerkìdor Úaryesi
(11) (11) Cizre úaøÀsına tÀbiè HeftegÀn Úaryesi
(12) (12) Cizre úaøÀsına tÀbiè Vaóãid26 Úaryesi
(13) (13) Cizre úaøÀsına tÀbiè Selekon27 Úaryesi
(14) (14) Cizre úaøÀsına tÀbiè Manãÿrì28 Úaryesi

24  Mardin’in Kızıltepe ilçesinin ilk isimlerinden biridir.
25  Bu mecmua ile ilgili detaylı bilgi için bk. Kocaoğlu, Bünyamin, (t.y.) Ayın Tarihi Mecmuası,https://ataturkansiklopedisi.

gov.tr/bilgi/ayin-tarihi-mecmuasi/.
26  Şırnak’ın Silopi ilçesine bağlı “Başverimli” beldesidir. Yaygın olarak “Telkabin” adıyla bilinir. 
27  Şırnak’ın İdil ilçesine bağlı olan köyün yeni adı “Kuyulu”dur.
28  Eski zamanlarda Mansûriyye olarak bilinen köyün yeni adı “Yalımköy”dür. (Cizre, Şırnak) 
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(15) (15) EmvÀl-i metrÿke ve maólÿleye èÀéid olup bÀlÀda (16) 16) muóarrer 
úurÀnıñ iki senelik bedel-iìcÀrı üç (17) (17) ÓazìrÀn’da ióÀle-i úaùèiyyesi icrÀ 
úılınmaú üzre (18)  (18) yigirmi gün müddetle müzÀyedeye úonıldıàı Cizre (19) (19) 
MÀl Müdìrliginden bildirilmekle buraca ùÀlibi ôuhÿrı óÀlinde muóÀsebe-i 
vilÀyete mürÀcaèat (20)  (20) eylemeleri lüzÿm-ı ièlÀn olunur.

(21) Maókeme-i Aãliyye RiyÀsetinden:(21) Maókeme-i Aãliyye RiyÀsetinden:

(22) (22) Aòõ ü ceró etdikleri iddièÀsıyla maônÿnuèaleyhim (23)  (23) olan 
ÒÀlid Muóammed OåmÀn ve Óasekü memlükü ve MuhÀcir Mehmed’iñ (24) (24) 
Óudÿd-ıMillì òÀricinde Óamdÿnì Úaryesinde sÀkin (25) (25) olduúları òÀsebiyle 
kendülerine teblìàÀt ìfÀsı mümkün (26) (26) bulunmadıàından teblìàÀtıñ ièlÀnen 
ìfÀsı úarÀr-gìr olmuş (27)  (27) ve yevm-i muóÀkeme 30 ÓazìrÀn 927 Perşenbe 
gününe (28) (28) taèlìú olunaraú bu bÀbda ãÀdır olan celb müõekkereleriniñ (29(29) 
nüsòalarıda maókeme dìvÀn-òÀnesine taèlìú edilmiş (30) (30) oldıàı ièlÀn olunur. 

[S2, s4] (1) MÀrdìn Maókeme-i Aãliyye RiyÀsetinden:[S2, s4] (1) MÀrdìn Maókeme-i Aãliyye RiyÀsetinden:

(2) (2) EsÀs Numrosı:461; ÚarÀr Numrosı:490. 

(3) (3) 22.000 àuruş daèvÀsından dolayı (4) (4) MÀrdìnli Nemes-zÀde Óüseyin 
CÀhid Efendi (5)  (5) imøÀsıyla MÀrdìn Maókeme-i Aãliyyesi óuúÿk (6) (6) úısmına 
müddeèÀ-èaleyh DaèìmìÚaryeli Maómÿd b. (7)  (7) Ṣÿfì Şeyòmÿs óakkında 
müteúaddim 8 Şubaù 927 (8) (8) tÀrìòli istidèÀnıñ muèÀmele-i lÀzimesi baède’l-
icrÀ (9) (9) òuãÿã-ı meõkÿruñ icrÀ-yı muóÀkemesi içün (10)  (10) işbu 927 senesi 
şehr-iMart’ıñ 23’ünci (11)  (11) ÇehÀr-şenbe güni yevm-i muóÀkeme bi’t-taèyìn-i 
ùarafeyn (12) (12) nÀmına daèvetiye varaúaları esùÀr ve tesyÀr (13)  (13) úılınmış idi. 
Yevm-i muèayyen-i meõkÿrda Heyéet-i (14) (14) Maókeme bi’t-teşkìl müddeèì 
Óüseyin Efendi maókemeye (15) 15) gelmiş isede müddeèÀ-èaleyh Maómÿd 
gelmedigi bi’n-nidÀ-i (16)  (16) mübÀşir ùarafından òaber verilmesine mebnì lede’t-
tedúìú (17) (17) merúÿm Maómÿd’uñòaùùıñ cenÿbuna gitdigi bilÀ-teblìà (18) (18) ièÀde 
úılınan daèvetiye varaúası ôahrındaki (19)  (19) meşrÿóÀtdan añlaşılmaàla òarcı 
müddeèì (20)  (20) ùarafından verilmek üzre àazete vÀsıùasıyla (21)  (21) merúÿm Maómÿd 
nÀmına ièlÀnen teblìàÀt icrÀsına (22)  (22) ve muóÀkemeniñ 4 Mayıs 927 ÇehÀr-
şenbe güni (23)  (23) sÀèat ùokuz rÀddesine taèlìúine müttefaúanúarÀr (24) (24) verilerek 
tefhìm úılınmışdı. Yevm-i muèayyen-i meõkÿrda (25)  (25) Heyéet-i Maókeme 
bi’t-teşkìl müddeèì Óüseyin Efendi (26) (26) maókemeye gelmiş isede müddeèÀ-
èaleyh Maómÿd’a àazete (27) (27) vÀsıùasıyla ièlÀnen teblìàÀt ìfÀ edildigi óÀlde 
(28) (28) gelmedigi bi’n-nidÀ-i mübÀşir ùarafından òaber verilmesine (29) (29) mebnì 
müddeèìniñ ùalebiyle àıyÀbında muóÀkemeniñ icrÀsına (30) (30) úarÀr verilerek 
baède’t-tefhìm èalenen muóÀkemeye mübÀderetle [S2, s5] (1) [S2, s5] (1) müddeèì 
Óüseyin Efendi imøÀsıyla verilen ve èaynı (2) (2) tÀrìòde muèÀmele-i úaydiyyesi 
icrÀ úılınmış olan (3) (3) esÀs-ı daèvÀèarøuóÀli úırÀéat etdirildikde (4) ) òulÀãası 
341/1925 senesi ôarfında Daèìmì (5) (5) Úaryesinde icrÀ eyledigi õerèiyyÀtdan29 
müteóaããıl (6)  (6) ikiyüz ölçek buàday ile ikiyüz elli ölçek (7) (7) arpa şerìki bulunan 
úarye-imeõkÿreli Maómÿd (8) (8) b.Ṣÿfì Şeyòmÿs yedinde bıraúılmış isede (9)  (9) 
teédiyesinden imtinÀè etdiginden celbiyle muóÀkemeleriniñ (10) (10) icrÀsı ve 

29 õerèiyyÀtdan: “ze” harfiyle yazılmıştır MN (Matbu Nüsha) 
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õaòÀéir-i meõkÿreniñ èaynen (11) (11) veyÀòÿd bedelleri olan maèdenì yigirmi iki 
(12) (12) biñ àuruşuñ taóãìli ùalebinden èibÀret oldıàı (13)  (13) görüldi. Müddeèì Óüseyin 
Efendi’niñ ãÿret-i (14)  (14) daèvÀsı ãorulduúda úırÀéat olunan istidèÀsınıñ (15)  (15) 
münderecÀtını şifÀhen tekrÀrla berÀber yedinde sened (16)  (16) olmayupmüddeèÀ-
èaleyhiñèinde’l-iètirÀø-ı yemìnden (17)  (17) nükÿlüne taèlìken müddeèÀya 
õaòÀéiriñ èaynen taóãìlini (18)  (18) ùaleb ve òÀric diyecegi úalmadıàını söylemekle  
(19) (19) maókemece de şÀyÀn-ı tedúìú başúa bir cihet (20)  (20) úalmadıàından òitÀm-ı 
muóÀkeme tefhìm úılındı.

(21) (21) ÌcÀbı lede’l-müõÀkere müddeèì MÀrdìnli Nemes-zÀde (22) (22) 
Óüseyin CÀhid Efendi ùarafından maókememize (23)  (23) òiùÀben verilen istidèÀda 
341/1925 senesi ôarfında (24) (24) DaèìmìÚaryesinde icrÀ eyledigi zerèiyyÀtdan30  
(25) (25) muteóaããıl beher ölçegi maèdenì altmış àuruş (26) (26) óesÀbıyla ikiyüz ölçek 
buàday ve beher ölçegi (27) (27) maèdenì úırú àuruş óesÀbıyla iki yüz elli (28)  (28) 
ölçek arpanıñ èaynen veyÀòÿd bedelleri olan (29)  (29) min óayåi’l-mecmÿè maèdenì 
yigirmi iki biñ (30)  (30) àuruşuñ kendüsinden taóãìline úarÀr verilmesi (31) (31) ùaleb ü 
iddièÀ eylemekle òaùùıñ cenÿbunda bulundıàı[S2, s6] [S2, s6] (1) 1) cihetle MÀrdìn Ġazetesi 
vÀsıùasıyla ièlÀnen (2)  (2) icrÀ úılınan teblìàÀta raàmen maókemeyegelmemiş (3)  (3) 
olan müddeèÀ-èaleyhiñ àıyÀbında muóÀkeme icrÀsına (4)  (4) dÀéir müddeèìniñ 
vÀúiè olan ùalebine binÀéen àıyÀbında (5)  (5) icrÀ úılınan muóÀkeme netìcesinde 
müddeèìniñ bu (6) (6) bÀbdaki daèvÀsınıñ iåpÀtından iôhÀr-ı èaczle (7)  (7) müddeèÀ-
èaleyhiñ èinde’l-iètirÀø yemìnden nükÿlüne (8)  (8) taèlìúen meõkÿr buàday ve 
arpanın yÀèaynen veyÀ (9)  (9) bedelen taóãìlini ùaleb etmiş ve óÀdiåe ÚÀnÿn-ı  
(10) (10) Medenì’niñ mevúiè-i merèiyyete vaøèı tÀrìòinden (11)  (11) muúaddem 
vÀúiè oldıàı óasebiyle eski úÀnÿnuñ (12)  (12) aókÀmına tÀbiè bulundıàıúÀnÿn-ı 
meõkÿruñ (13) (13) ãÿret-i taùbìúi óaúúındaki úÀnÿnuñ birinci (14)  (14) mÀddesiniñ 
ãarÀóati iútiøÀsından bulunmuş olmaàla (15)  (15) uãÿl-i óuúÿúiyyeye müõeyyel 
úÀnÿnuñ on sekizinci (16)  (16) mÀddesine tevfìúen ve müddeèÀ-èaleyhiñ èinde’l-
iètirÀø (17) (17) yemìnden nükÿlüne taèlìúen müddeèÀya olanikiyüz (18) (18) ölçek 
buàday ve ikiyüz elli ölçek arpanıñ (19) (19) miålen müddeèÀ-èaleyh merúÿmdan 
bi’t-taóãìl müddeèì (20) (20) Óüseyìn Efendi’ye teslìmine ve maãÀrif-i muóÀkeme 
(21) (21) olan yedi yüz yetmiş ùoúuz àuruşuñ müddeèÀ- (22)  (22) èaleyh Maómÿd’a 
taómìline úÀbil-i iètirÀø olmaú üzre (23)  (23) 4 Mayıs 927 tÀrìòinde àıyÀben ve 
müttefaúen óükm (24) (24) ü úarÀr verilmiş ve bu bÀbda ãÀdır olan ièlÀmıñ (25) 25) 
ãÿret-i muãaddaúası maókeme dìvÀn-òÀnesine taèlìú (26) (26) edilmiş oldıàından 
teblìà maúÀmında úÀéim olmaú (27) (27) ve müddet-i muèìnesi ôarfında iètirÀø 
u temyìz vÀúiè (28)  (28) olmadıàı taúdìrde ièlÀm-ı meõkÿr kesb-i (29)  (29) úaùèiyyet 
etmiş naôarıyla baúılacaàı luzÿmı ièlÀn (30) (30) olunur. (31)  (31) [MÀrdìn-VilÀyet 
Maùbaèası]

30 õerèiyyÀtdan: “ze” harfiyle yazılmıştır MN
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E KLERE KLER

EK-1: 1927 tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı:15, Sayfa:1) EK-1: 1927 tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı:15, Sayfa:1) 
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EK-2: 1927 Tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı:15, Sayfa:2) EK-2: 1927 Tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı:15, Sayfa:2) 
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EK-3: 1928 Tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı: 47, Sayfa:1) EK-3: 1928 Tarihli Mardin Vilayet Gazetesi (Sayı: 47, Sayfa:1) 


